
 

 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola  

Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

______________________________________________ 
 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY   

ZA  ŠKOLNÍ ROK  

                                   2023 – 2024 

 

 
 

 
Školní vzdělávací program (dle RVP ZV)                „Dnes hrou a poznáním vzhůru do života“                                           

Školní vzdělávací program (pro ZŠ spec.)               „Poznávej svět“ 

Školní vzdělávací program (SŠ - PrŠ dvouletá 78-62-C/02 )   „Klíč do života“ 

Školní vzdělávací program (SŠ - PrŠ jednoletá 78-62-C/01 )  „Malý klíč do života“ 

Školní vzdělávací program (Mateřská škola)         „Duha pro život“ 

Školní vzdělávací program (Školní družina)          „Hrou do života“ 

 

 

Výroční zpráva byla projednána ve Školské radě dne 28. srpna 2024 s tímto závěrem: 

Školská  rada    s o u h l a s í    s  předloženou zprávou a Výroční zprávu o činnosti přijímá. 

V Lipníku nad Bečvou dne 29. 8. 2024 

 
 

Předkladatel: Mgr. Kamil Zemánek, ředitel školy 

 

 



 2 

OBSAH  

 

 
a) Základní údaje o škole Str. 3 

b) Přehled oborů vzdělání Str.  5 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy Str.  8 

d) Údaje o přijímacím řízení do SŠ a zápisu do ZŠ a MŠ Str. 11 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP Str. 12 

f) Údaje výsledcích vzdělávání žáků Str. 13 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a zajištění podpory žáků s SVP Str. 25 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků Str. 33 

ch) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti Str. 41 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI Str. 63 

j) Základní údaje o hospodaření školy  Str. 63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

a) Základní údaje o škole 

 
 

• Název školy:  

STŘEDNÍ  ŠKOLA, ZÁKLADNÍ  ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LIPNÍK  NAD  BEČVOU, OSECKÁ 301 

• Sídlo školy: 751 31 Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

• Právní forma: příspěvková organizace 

• IČO:  619 859 53 

• RED IZO:  600 027 058 

• Zřizovatel: Olomoucký kraj 

• Ředitel školy: Mgr. Kamil Zemánek 

• Školská rada:      

✓   Mgr. Petra Horáková, zástupce pedagogických pracovníků 

✓   Andrea Osičková, zástupce rodičů 

✓   Mgr. Miluše Juráňová, zástupce zřizovatele 

 

• Součásti školy:  

 

  kapacita IZO 

1. Mateřská škola 10 181 104 521 

2. Základní škola 105 107 880 695 

3. Střední škola 28 181 023 687 

4. Školní družina 40 110 006 640 

5. Školní jídelna-výdejna 80 110 550 331 

 

• Telefon : 581 773 766, 581 200 279, 733  171 806  

• E-mail : zslipnik@zslipnik.cz 

• www stránky :  www.zslipnik.cz 

 

  

 

 

mailto:zslipnik@zslipnik.cz


 4 

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

 

 Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 je dle platné 

legislativy školou (§16 odst. 9 školského zákona), ve které se vzdělávají děti a žáci se 

speciálními vzdělávacími potřebami, kteří k naplnění svých vzdělávacích možností potřebují 

podpůrná opatření  

 Od 1. 9. 2016 jsme školou, která primárně v základní škole vzdělává žáky se závažnými 

vývojovými poruchami chování a ve střední škole žáky se souběžným postižením více 

vadami. Spolu s těmito žáky nám zřizovatel – Krajský úřad Olomouckého kraje povolil v 

základní škole i zřízení tříd pro žáky s mentálním postižením a souběžným postižením více 

vadami. 

 Součástí školy je mateřská škola, základní škola, střední škola, školní družina a školní 

jídelna - výdejna. 

 Vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v naší škole  probíhá od 

mateřské školy,  dále v základní škole (ZŠ a  ZŠ speciální) až po střední školu (Praktická 

škola dvouletá a Praktická škola jednoletá) a  uskutečňuje se s využitím vyrovnávacích a 

podpůrných opatření.  

 Mateřská škola je určena dětem se speciálními vzdělávacími potřebami ve věku od 3 let 

 Základní škola je určena žákům s poruchami chování, pro které jsme v tomto školním roce 

otevřeli 1 třídu. Součástí školy jsou i třídy pro žáky s mentálním postižením a žáky se 

souběžným postižením více vadami.  

  Škola umožňuje terapeutickou činnost v zájmových kroužcích, odborný informační a 

poradenský servis pro rodiče (školní poradenské pracoviště). 

 

 

 Pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami bylo zřízeno ve školním roce 14 tříd:  

•  1 třída střední školy dle RVP Praktická škola jednoletá s integr. žákem PrŠ dvouleté 

•  7 tříd základní školy dle RVP ZV – minimální výstupy + integr. žáci dle RVP-ZV  

•  1 třída základní školy pro žáky s poruchami chování dle RVP ZV 

•  4 třídy pro žáky základní školy speciální dle RVP ZŠ speciální 

•  1 třída MŠ pro děti  se speciálními vzdělávacími potřebami dle RVP předškolní vzdělávání 

  

 

 



 5 

 

b) Přehled oboru vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 

Žáci školy byli ve školním roce 2023/2024 vzděláváni podle těchto vzdělávacích programů: 

 

Vzdělávací program Třídy 
Počet žáků 

k 30. 6. 2024 

ŠVP MŠ „Duha pro život“, č.j. 380/2019 

vzdělávání dětí mateřské školy 
Mateřská škola 10 

ŠVP ZV „ Dnes hrou a poznáním vzhůru do 

života“ č.j. 315/2022 - minimální výstupy 
II., III., V., VI., VII., VIII., IX. 

+ integrovaní žáci  
54 

ŠVP ZV „ Dnes hrou a poznáním vzhůru do 

života“ č.j. 315/2022 
SpCH  

 
10 

ŠVP ZV – ZŠS – „ Poznávej svět“ 

č.j. 500/2014 
1., 2., 3., 4., 5., 7., 8.,9., 10. 

roč. 
19 

ŠVP SŠ - Praktická škola dvouletá 

„Klíč do života“ č.j. 450/2014 

Integrován do PrJ 

 
1 

ŠVP SŠ - Praktická škola jednoletá 

„Malý klíč do života“ č.j. 760/2014 
PrJ 7 

ŠVP „Hrou do života“ č.j.180/2014 

vzdělávání žáků ZŠ ve ŠD  
ŠD 40 

 

 Škola zajišťuje výchovu a vzdělávání v těchto oborech vzdělání: 

            79-01-C/01   Základní škola  

            79-01-B/01   Základní škola speciální 

            78-62-C/01    Praktická škola jednoletá   

            78-62-C/02    Praktická škola dvouletá  

  

Kód oboru Popis oboru Forma 

vzdělávání 

Vyučovací 

jazyk 

Délka 

vzdělávání 

Kapacita 

oboru 

Platnost Dobíhající 

obor 

79-01- C/01 Základní škola 

 

denní český   9r 0m 93 platné NE 

79-01- B/01 Základní škola 

speciální 

denní český 10r 0m 20 platné NE 

78-62-C/02 Praktická škola 

dvouletá 

denní český   2r 0m 28 platné NE 

78-62-C/01 Praktická škola 

jednoletá 

denní český   1r 0m 14 platné NE 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Mateřská škola je součástí školy od 1. 9. 2019. V souladu s platnou legislativou (zákon 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání) se 

obsah vzdělávání mateřské školy řídí ŠVP „ Duha pro život“, který byl vypracován dle RVP pro 

předškolní vzdělávání.  

Mateřská škola je určena dětem se speciálními vzdělávacími potřebami, a to zpravidla ve věku 

od 3 do 6 let. Podmínkou přijetí takového dítěte je doporučení školského poradenského zařízení. 



 6 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

✓ ŠVP dle RVP ZV : „Dnes hrou a poznáním vzhůru do života“ 

Od 21. 9. 2012 zajišťuje škola  výchovu a vzdělávání i žákům, kteří opakovaně výukově  selhávají 

na „běžné“ základní škole. Tento druh vzdělání je určen zejména pro žáky se závažnými 

poruchami chování, u nichž ani individuální zvýšená péče ze strany rodiny a školy dlouhodobě 

nevede k požadovanému zlepšení studijních výsledků. 

Podmínkou přijetí takového žáka je doporučení školského poradenského zařízení. V letošním 

školním roce jsme otevřeli 1 třídu pro žáky se závažnými poruchami chování. U všech žáků, kteří 

k nám byli přeřazeni z běžných ZŠ, došlo ke snížení celkového stresu - zátěže žáka, ale i rodičů, 

kteří se podílejí na domácí přípravě na vyučování a došlo ke zlepšení soustředění, práceschopnosti a 

celkového výkonu žáka. 

✓ ŠVP dle RVP ZV : „Dnes hrou a poznáním vzhůru do života“ - minimální výstupy 

Na základní škole jsou vzděláváni žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří se nemohou s 

úspěchem vzdělávat v běžné základní škole. Žáci jsou zařazováni do naší školy na základě žádosti 

zákonných zástupců, doporučení školského poradenského zařízení - speciálně pedagogického 

centra.   

V základní škole se vzdělávají žáci s lehkým stupněm mentální retardace v kombinaci s různými 

vadami. Každý žák má své specifické potřeby, proto k němu přistupuje pedagog individuálně, 

stanoví konkrétní úkoly, pomůcky, metody práce a způsob hodnocení.  

V letošním školním roce se vzdělávali žáci 1. – 9. ročníku dle ŠVP – ZV, tito žáci zvládnou pouze 

minimální výstupy tohoto vzdělávacího programu. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ 

✓ ŠVP dle RVP ZŠ speciální : „Poznávej svět“ I. a II. díl 

Ve třídách ZŠ speciální jsou vzděláváni žáci se středním až hlubokým mentálním postižením 

v kombinaci s více vadami. Je zde nezbytné vzdělávací požadavky operativně přizpůsobovat 

individuálním schopnostem a možnostem žáků. Pro velký zájem jsme v letošním školním roce opět  

otevřeli 4 třídy ZŠ speciální. 

STŘEDNÍ ŠKOLA  - Praktická škola dvouletá : 78-62-C/02 

✓ ŠVP „Klíč do života“ 

Od školního roku 2011-2012 je součástí naší školy i střední vzdělávání – obor Praktická škola 

dvouletá.  Z důvodu malého zájmu o studium v tomto oboru jsme ve školním roce 2023-2024 



 7 

neotevřeli samostatnou třídu pro žáky Praktické školy dvouleté -  celkem 1 žák (2. roč.) byl 

integrován do třídy Praktické školy jednoleté 

- Praktická škola jednoletá : 78-62-C/01 

✓ ŠVP „Malý klíč do života“ 

Od 1. 9. 2015 je součástí naší školy i střední vzdělávání – obor Praktická škola jednoletá. Ve 

školním roce 2023-2024 jsme otevřeli 1 třídu - celkem 7 žáků.  

Vstupní předpoklady žáků: 

• do školy jsou přijímáni žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, plynoucími ze snížené 

úrovně rozumových schopností 

• střední škola dle platné legislativy je primárně určena žákům s více vadami 

• předpokladem přijetí je doporučení SPC  

Délka vzdělávacího programu a forma studia: 

  •  PrŠ dvouletá - 2 roky studia, PrŠ jednoletá – 1 rok 

  •  denní studium   

 

 Datum zařazení do rejstříku škol : 

Datum zahájení činnosti ZŠ:              1. 5. 1949 

Datum zařazení do rejstříku škol :   27. 5. 1996 

MŠMT rozhodlo s účinností od 9. 12. 2005 pod č.j. 29 922/05-21 o zapsání do školského rejstříku: 

• Zvláštní škola (IZO 107 880 695) jako Základní škola praktická 

• Pomocná škola (IZO 110 006 631) jako Základní škola speciální 

• Právnická osoba s názvem Speciální školy, Lipník nad Bečvou, Osecká 301 jako Základní 

škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

 

 

MŠMT rozhodlo s účinností od 1. 9. 2011 pod č.j. 27 172/2010-21 o zapsání do rejstříku škol :  

Základní škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 jako Střední škola a Základní škola Lipník nad 

Bečvou, Osecká 301 

Z důvodu zvýšeného zájmu rodičovské veřejnosti o zřízení předškolního zařízení pro děti se 

speciálními vzdělávacími potřebami na naší škole - s úmyslem provázat celistvost nabídky 

vzdělávání zdravotně postižených žáků v našem zařízení od mateřské školy až po střední vzdělávání 

- jsme se rozhodli požádat o zápis do rejstříku škol.   

MŠMT rozhodlo s účinností od 1. 9. 2019 pod č.j. 27 172/2010-21 o zapsání do rejstříku škol :  

Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 jako Střední škola, Základní škola a Mateřská 

škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

 

 



 8 

Další změnou, kterou jsme řešili v průběhu školního roku 2018-2019, bylo navýšení kapacity školní 

družiny na 40 žáků s účinností od 1. 9. 2019 

 

 Organizační struktura školy 2023 - 2024 

 

 

 

   

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

 

 Personální zabezpečení činnosti školy 

 

p
ra

co
v
n
íc

i 

k
 3

0
.6

.2
0

1
9
 

fy
zi

ck
ý

ch
 o

so
b
 

k
 3

0
.6

.2
0

1
9
 

p
ře

p
o

čt
en

ý
ch

 o
so

b
 

k
 3

0
.6

.2
0

2
0
 

fy
zi

ck
ý

ch
 o

so
b
 

k
 3

0
.6

.2
0

2
0
 

p
ře

p
o

čt
en

ý
ch

 o
so

b
 

k
 3

0
.6

.2
0

2
1
 

fy
zi

ck
ý

ch
 o

so
b
 

k
 3

0
.6

.2
0

2
1
 

p
ře

p
o

čt
en

ý
ch

 o
so

b
 

k
 3

0
.6

.2
0

2
2
 

fy
zi

ck
ý

ch
 o

so
b
 

k
 3

0
.6

.2
0

2
2
 

p
ře

p
o

čt
en

ý
ch

 o
so

b
 

k
 3

0
.6

.2
0

2
3
 

fy
zi

ck
ý

ch
 o

so
b
 

k
 3

0
.6

.2
0

2
3
 

p
ře

p
o

čt
en

ý
ch

 o
so

b
 

k
 3

0
.6

.2
0

2
4
 

fy
zi

ck
ý

ch
 o

so
b
 

k
 3

0
.6

.2
0

2
4
 

p
ře

p
o

čt
en

ý
ch

 o
so

b
 

p
ed

ag
o
g
.  

31 

 

28,91 

 

33 

 

31,3397 

 

35 

 

32,8136 

 

38 

 

33,8176 

 

39 

 

34,8826 

 

39 

 

36,1665 

n
ep

ed
ag

. 

 

 

5 

 

4,5 

 

5 

 

4,5 

 

5 

 

4,75 

 

6 

 

5,5 

 

6 

 

5,5 

 

6 

 

5,5 

ce
lk

em
 

 

 

36 

 

33,41 

 

38 

 

35,8397 

 

40 

 

37,5636 

 

44 

 

39,3176 

 

45 

 

40,3826 

 

45 

 

41,6665 



 9 

 Věková struktura pedagogických pracovníků k 30.6.2024 

věk do 30 let do 40 let do 50 let do 60 let nad 60 let z toho důchodci 

počet 6 5 10 12 6 4 

z toho žen 6 4 10 11 5 3 

Celkový věkový průměr všech zaměstnanců je  47,87 let 

 

 Kvalifikace pedagogických pracovníků (odborná a pedagogická způsobilost) k 30.6.2024 

 kvalifikovaní pracovníci nekvalifikovaní pracovníci 

Učitelé  20 1 

vychovatelé 4 0 

asistenti pedagoga 18 0 

 

 Pedagogický sbor – personální zabezpečení (stav k 30.6.2024) 

Poř. 

č. 

Jméno a přijmení 

 

funkce Aprobace 

1. Mgr. Kamil Zemánek ředitel školy  

 

Magisterské studium - aplikovaná těl. výchova 

Studium pro vedoucí ped.pracovníky – FSI 

2. Mgr. Jana Mádrová zástupce ředitele 
výchov. poradkyně 

Magisterské studium - speciální pedagogika 
Studium pro vedoucí ped.pracovníky – FSI 

3. Mgr. Magdaléna Zárubová 

(zástup za Mgr. Koutnou) 

učitelka Magisterské studium - aplikované pohyb. aktivity 

 

4. Mgr. Zdenka Dohnalová učitelka 
metodik EVVO 

Magisterské studium - speciální pedagogika 
 

5. Mgr. Jindřiška Gaďourková učitelka Magisterské studium - speciální pedagogika 

 

6. Mgr. Petra Horáková učitelka Magisterské studium - aplikovaná těl. vých. 
 

7. Mgr. Vít Koláček učitel Magisterské studium - speciální pedagogika 

 

8. Mgr. Renáta Kratochvílová učitelka 
metodik PP 

Magisterské studium - aplikované pohyb. aktivity 

9. Bc. Jana Krejčí učitelka MŠ Bakalářské studium - speciální pedagogika pro 

výchovné pracovníky  

10. Bc. Pavla Martincová 
 

vychovatelka ŠD Bakalářské studium - speciální pedagogika  
pro 2. st. ZŠ a SŠ, Výchova ke zdraví 

11. Mgr. Ladislav Novák 

 

učitel Magisterské studium – speciální pedagogika 

 

12. Mgr. Jana Nováková učitelka 
 

Magisterské studium - speciální pedagogika 
 

13. Mgr. Taťána Peterková učitelka Magisterské studium - speciální pedagogika 

Studium pro vedoucí ped.pracovníky – FSI 



 10 

14. Mgr. Blanka Prudilová 
 

učitelka  Magisterské studium - učitelství 1. st.ZŠ 
+ CŽV- speciální pedagogika 

15. Mgr. Pavla Stiborková učitelka 

 

Magisterské studium - speciální pedagogika 

 

16. Mgr. Martina Suchánková učitelka Magisterské studium - pro ZŠ  
aprobace NJ a Př 

17. Mgr. Jana Škrancová učitelka 

metodik ICT 

Magisterské studium – spec. pedagogika pro 

2.st.ZŠ a SŠ + Matematika a ICT pro 2. st. ZŠ  

18. Mgr. Vít Valter 
 

učitel 
 

Magisterské studium – speciální pedagogika 

19. Bc. Kateřina Kotlárová 

(zástup za Bc. Zdráhalovou) 

učitelka  

 

Studující Magisterské studium - spec. 

pedagogika pro 2.st. ZŠ a SŠ + ČJ 

20. Mgr. Romana Zedková 
 

učitelka Magisterské studium – Pedag. - veřejná správa 
Studující CŽV – spec. pedag. pro 2.st. ZŠ a SŠ 

21. Mgr. Kateřina Zemánková Učitelka 

metodik ŠVP 

Magisterské studium - speciální pedagogika 

Studium pro vedoucí ped.pracovníky – FSI 

22. Denisa Drábková Učitelka MŠ Středoškolské s maturitou – Pedagogické lyceum 
 

23. Balcarová Eva asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

24. Dohnalová Dominika, DiS. 
 

asistent pedagoga Vyšší odborné vzdělání – sociální práce a  
sociální pedagogika  

25. Doležalová Alžběta vychovatelka ŠD + 

asistentka pedagoga 

Středoškolské  s maturitou- PdgŠ+ kurz AP 

 

26. Tomečková Markéta 
(roz. Gajdošíková) 

asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 
(studuje PdgŠ) 

27. Krejčiříková Martina asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

28. Kurfürstová Tereza asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 
 

29. Kunovská Alena asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

30. Kolaříková Petra asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 
 

31. Kořístková Yveta 

  

asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

32. Bc. Lošťáková Jana vychovatelka ŠD + 
asistentka pedagoga 

Bakalářské studium – sociální pedagogika 
+ kurz asist.ped. 

33. Lívová Monika asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

34. Macháčová Petra asistentka pedagoga 

 

Středoškolské s maturitou + kurz asist.ped. 

35. Machancová Veronika asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

36. Morávková Jana asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

37.  Plesová Martina asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

38. Polášková Lucie 

 

asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

39. Pospíšilová Marie asistentka pedagoga Středoškolské  s maturitou+ kurz asist.ped. 

 

40.  Bc. Mádrová Kristýna, DiS. vychovatelka ŠD + 

asistentka pedagoga 

Bakalářské studium - andragogika 

Vyšší odborné vzdělání - předškolní a  

mimoškolní pedagogika 



 11 

 

 Školní družina 

Jméno a příjmení  funkce vzdělání úvazek 

Bc. Pavla Martincová vychovatelka Bakalářské - spec.ped. ZŠ a SŠ, VkZ 0,75 

Alžběta Doležalová vychovatelka Středoškolské  - PdgŠ + speciální pedagogika 0,40 

Bc. Jan Lošťáková vychovatelka  Bakalářské - sociální pedagogika 0,60 

Bc. Kristýna Mádrová, DiS. vychovatelka Bakalářské - andragogika 
Vyšší odborné vzdělání - předškolní a  

mimoškolní pedagogika 

0,50 

 

 Provozní zaměstnanci – personální zabezpečení (stav k 30.6.2024) 

Jméno a příjmení  funkce vzdělání úvazek 

Petra Labská účetní Středoškolské studium s maturitou 
 

1,0 

Iveta Macháčová 

 

administrativní 

pracovnice 

Středoškolské studium s maturitou 

 

1,0 

Jindřich Viliš  školník  Výuční list 
 

1,0 

Tatiana Cabuková uklízečka 

výdej obědů 

Výuční list 

 

0,81 

0,19 

Ludmila Vilišová uklízečka 
výdej obědů 

Středoškolské studium s maturitou 
 

0,81 
0,19 

Ivana Morávková 

 

uklízečka Středoškolské studium s maturitou 

 

0,5 

Činnost školy je vymezena  zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a prováděcími 

předpisy, zejména vyhláškami MŠMT č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, vyhlášky č. 

48/2005 Sb. o základním vzdělávání, vyhlášky č. 13/2005 Sb. o středním vzdělávání  a vyhlášky č. 

27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

d) Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2024/2025 do SŠ, zápisu k povinné školní docházce a 

mateřské školy a následném přijetí do školy 

 

 

• Střední škola 

V souladu s novelou zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a nové vyhlášky č. 422/2023 Sb., o 

přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, vyhlásil ředitel školy 1. 

kolo přijímacího řízení. Byla stanovena kritéria pro přijetí žáků na střední školu. 

Přijímací řízení : do Praktické školy jednoleté - byli zapsáni 3 žáci  

 

 

                              



 12 

• Základní škola  

Na základě Zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) § 36, odst. 4.  bylo zapsáno do 1. třídy ZŠ 

v řádném termínu daném tímto zákonem a na základě doporučení SPC u zápisu do Střední školy, 

Základní školy a Mateřské školy Lipník nad Bečvou, Osecká 301 - 4 žáci.  

• Mateřská škola 

Ke dni 30. 6. 2024 nově zapsaných do mateřské školy pro školní rok  2024-2025 : 2 děti 

 

 

 V průběhu školního roku od 01. 09. 2023 do 31. 7. 2024  vydala ve správním řízení 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 prostřednictvím 

svého ředitele  dle § 49 odst. 1,2  § 165 odst. 2 písm. e) a § 183 odst.1 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ( školský zákon) 

v platném znění a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění o přijetí  

 

 

nových žáků celkem : 25 rozhodnutí o přijetí žáků 

 
ZŠ – (minimální výstupy) 10 rozhodnutí 

ZŠ speciální   3 rozhodnutí 

Odklad školní docházky    3 rozhodnutí 

Mateřská škola   6 rozhodnutí 

SŠ - Praktická škola jednoletá   3 rozhodnutí 

 

 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školních vzdělávacích programů 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou má za cíl vychovávat a 

vzdělávat děti/žáky školy tak, aby po ukončení povinné devítileté docházky opouštěli školu 

vzdělaní, slušní a úspěšní absolventi, kteří se uplatní ve svém osobním i profesním životě a získají 

základ pro celoživotní vzdělávání.  

Škola je zaměřena na : 

- inkluzivní vzdělávání, tzn. vytváření podmínek pro žáky s různou mírou přiznaných 

podpůrných opatření 

- výchovu a vzdělávání v duchu spolupráce 

- výchovu a vzdělávání pro život 

- výchovu a vzdělávání, která vede k samostatnosti 

- výchovu a vzdělávání ke zdravému životnímu stylu 

- výchovu k smysluplnému využití volného času 

• chceme učit žáky takové znalosti a dovednosti, které budou dobře uplatnitelné v životě, tzn. 

méně encyklopedických poznatků, více činnostního učení se zaměřením na praxi                                                                                                                   



 13 

• zavádíme do výuky efektivní metody, jako je skupinové (kooperativní) a projektové 

vyučování, kterými vedeme žáky k týmové práci, k vzájemné pomoci, sounáležitosti a 

vzájemnému respektu   

• výrazně posilujeme výuku cizích jazyků jako nezbytnost pro budoucí život v EU  

• vedeme žáky k využívání komunikačních a informačních technologií, podporujeme 

zavádění a využívání výpočetní techniky do všech předmětů, podporujeme výuku na 

počítačích a jejich všestranné využívání 

• preferujeme sportovní výchovu a vedení žáků ke zdravému životnímu stylu 

• vedeme děti/žáky k dodržování stanovených pravidel, zejména pravidel školního řádu 

• klademe důraz na všeobecné a rovné vzdělání pro všechny, neboť pro úspěšný rozvoj dítěte 

má velký význam život v populačně přirozené skupině (ve skupině jsou zastoupeni žáci s 

různými vlohami, nadáním a vlastnostmi)  

Děti a žáky školy vzděláváme dle platných školních vzdělávacích programů.  

Cíle všech školních vzdělávacích programů se snažíme naplňovat dle individuálních schopností a 

možností dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.  

 

 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek 

 

 
 Údaje o počtu žáků ve školním roce 2023-2024 -  k  30. 6. 2024 

 

ZŠ (min.výstupy) : 48ž/21d   

ZŠ : 16ž/6d     

ZŠ speciální : 19 ž/6d     

Mateřská škola: 10 dětí/6d       

Praktická škola dvouletá : 1ž/0d   

Praktická škola jednoletá: 7ž/0d    

celkem :  101 žáků / 39 dívek        zbývá : 42 žáků  (kapacita 143)  

 

 

 

 Skupinová integrace – stav k 30. 6. 2024 

 

Typ skupinové integrace Počet tříd Počet žáků 

Třídy pro žáky s LMP  7 48 + 6 integrace 

Třídy pro žáky s více vadami (ZŠ spec.)  4 19 

Třídy pro žáky s poruchami chování 1 10 

Mateřská škola 1 10 

Třídy střední školy 1 8 

celkem 14 tříd 101 žáků 

Porovnání se školním rokem 2022/2023 14  tříd 109 žáků 

          



 14 

 

 Výuka dle individuálních vzdělávacích plánů 

Pro individuálně integrované žáky byly na základě doporučení Speciálně pedagogického centra 

(většinou pro žáky s nejvyšší mírou podpůrných opatření) a doporučení Pedagogicko-psychologické 

poradny (pro žáky s poruchami chování a poruchami učení) zpracovány individuální vzdělávací 

plány.  

Na začátku školního roku 2023/2024 byli dle individuálních vzdělávacích plánů celkem vzděláváni 

4 žáci, což představuje 3,88 %  z celkového počtu  103 žáků školy. 

Plnění individuálních vzdělávacích plánů bylo na konci školního roku vyhodnoceno.  

 Mateřská 

škola 

Základní 

škola  

ZŠ speciální Střední 

škola 

Celkem žáků 

Počet žáků celkem 9 dětí 66 žáků 20 žáků 8 žáků 103 žáků 

Počet žáků s IVP 0        2 2 0 4 

% z celkového 

počtu žáků školy 0 %  1,94 %  1,94 % 0 %  3,88 % 

 

 

 Pedagogická asistence 

Vzdělávání žáků naší školy je ve vysoké míře podporováno pedagogickou asistencí. Na základě 

rozhodnutí ředitele školy je ve školním roce 2023/2024 18 pracovních pozic asistentů pedagoga: 

• Základní škola                        8 asistentek pedagoga 

• Základní škola speciální         8 asistentek pedagoga  

• Střední škola   1 asistentky pedagoga 

• Mateřská škola               1 asistentka pedagoga 

 

 

Ve školním roce 2023/2024 pracovalo ve škole 18 asistentek pedagoga s celkovým úvazkem  

 

14,5834 úvazek asistenta pedagoga 



HODNOCENÍ PROSPĚCHU VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 -  1. pololetí 

 
třída Třídní učitel Poč. 

žáků 
chlapci dívky Oabs. průměr 

oml. 
Nabs průměr 

neoml. 
IVP Slovní 

hodnoc. nTU dTU dŘŠ 2 CH 3 CH p TU p ŘŠ 

II. 
(1.,2.)  

Zárubová M. 9 4 5 632 70,222 13 1,444 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

III. 
(1.,3.)  

Dohnalová Z. 8 5 3 497 62,125 23 2,875 0 0 1 0 1 0 0 0 0 

IV. Kotlárová K. 
 

3 1 2 120 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

V.  Kotlárová K. 
 

6 3 3 418 69,667 0 0 2 0 2 1 3 0 0 0 0 

VI.  Kratochvílová 
R. 

9 6 3 957 106,333 29 3,222 0 0 0 3 2 0 0 3 0 

VII.  Zedková R. 7 5 2 872 124,571 18 2,571 0 0 0 0 2 2 0 0 0 

VIII.  Valter V. 
 

8 4 4 1138 142,250 81 10,125 0 0 0 1 1 0 1 1 0 

IX. 
 

Prudilová B. 8 4 4 1096 137 31 3,875 0 0 3 2 0 0 1 1 0 

SpCH Zemánková K. 
 

9 5 4 931 103,444 70 7,778 0 0 0 2 2 1 0 0 0 

Celkem ZŠ 67 37 30 6661 99,417 265 3,955 2 0 6 9 12 3 2 5 0 

SpA Nováková J. 4 3 1 263 65,75 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 

SpB Horáková P. 6 5 1 697 116,167 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 

SpC Stiborková P. 5 2 3 433 86,600 20 4 0 5 0 0 0 0 0 0 0 

SpD Gaďourková J. 5 3 2 275 55 0 0 1 5 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem ZŠ spec 20 13 7 1668 83,400 20 1 1 20 0 0 0 0 0 0 0 

PRj Peterková T. 8 8 0 893 111,625 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem SŠ 
 

8 8 0 893 111,625 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 



 16 

HODNOCENÍ PROSPĚCHU VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 -  2. pololetí 
 

třída Třídní učitel Poč. 
žáků 

chlapci dívky Oabs. průměr 
oml. 

Nabs průměr 
neoml. 

IVP Slovní 

hodnoc. nTU dTU dŘŠ 2 CH 3 CH p TU p ŘŠ 

II. 
(1.,2.)  

Zárubová M. 8 3 5 766 95,750 25 3,125 0 0 4 2 0 0 0 0 0 

III. 
(1.,3.)  

Dohnalová Z. 10 7 3 946 94,600 31 3,100 0 0 1 0 1 0 0 4 0 

IV. Kotlárová K. 
 

2 1 1 181 90,500 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 

V.  Kotlárová K. 
 

5 3 2 321 64,200 77 15,400 2 0 1 1 2 0 1 2 0 

VI.  Kratochvílová 
R. 

9 6 3 1081 120,111 38 4,222 0 0 0 0 3 1 1 2 0 

VII.  Zedková R. 6 4 2 852 142 30 5 0 0 0 0 2 1 1 4 0 

VIII.  Valter V. 
 

7 3 4 1471 210,143 332 47,429 0 0 0 0 2 0 1 2 0 

IX. 
 

Prudilová B. 7 4 3 930 132,857 425 60,714 0 0 0 0 2 1 3 1 0 

SpCH Zemánková K. 
 

10 6 4 1415 141,500 54 5,400 0 0 0 1 4 0 0 4 0 

Celkem ZŠ 64 37 27 7963 124,421 1012 15,812 2 0 7 4 16 4 7 20 0 

SpA Nováková J. 4 3 1 234 58,500 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 

SpB Horáková P. 5 5 0 774 154,800 0 0 1 5 0 0 0 0 0 0 0 

SpC Stiborková P. 5 2 3 611 122,200 0 0 1 5 0 0 0 0 0 0 0 

SpD Gaďourková J. 5 3 2 452 90,400 0 0 1 5 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem ZŠ spec 19 13 6 2071 109 0 0 3 19 0 0 0 0 0 0 0 

PRj Peterková T. 8 8 0 1126 140,750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

Celkem SŠ 
 

8 8 0 1126 140,750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

 
 
 



 17 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY – ŠKOLNÍ ROK 2023/2024  1. pololetí 
 

  
  

  
 T

ří
d

a
 

 
 
 
  TŘÍDNÍ  UČITEL 
 

 

 

 

 

 

    ŽÁKŮ P R O S P Ě CH  CHOVÁNÍ 

  
  

  
c
e

lk
e

m
 

  
  

  
c
h

la
p

c
i 

  
  

  
 d

ív
k
y
 

 CELKOVÝ     POČET  ZNÁMEK Ǿ 

v
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

u
s
p
o

k
o

jiv
é
 

n
e
u

s
p
o

k
o

jiv
é
 

p
ro

s
p
ě

l 
s
 v

y
z
n

. 

p
ro

s
p
ě

li 

n
e
p

ro
s
p
ě

li 

n
e
h

o
d

n
o

c
e
n

i 

v
ý
b

o
rn

ý
 

c
h

v
a

lit
e

b
n

ý
 

d
o
b

rý
 

d
o

s
ta

te
č
n

ý
 

n
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

n
e

k
la

s
if
ik

o
v
á

n
i 

u
v
o

ln
ě

n
i 

s
lo

v
n

í 
h
o

d
n

o
c
. 

p
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

II.  
(1.,2.)  

Mgr. Zárubová M. 
 

9 4 5 6 3 0 0 43 17 1 0 0 0 0 0 1,365 9 0 0 

III. 
(1.,3.) 

Mgr. Dohnalová Z. 8 5 3 1 7 0 0 23 28 7 3 0 0 0 0 1,836 8 0 0 

IV.  
Bc. Kotlárová K. 
 

3 1 2 2 1 0 0 20 10 0 0 0 0 0 0 1,333 3 0 0 

V.  
Bc. Kotlárová K. 
 

6 3 3 2 3 1 0 21 16 13 4 5 0 1 0 2,254 6 0 0 

VI.  
Bc. Kratochvílová R. 
 

9 6 3 1 8 0 0 49 42 22 4 0 0 0 0 1,838 9 0 0 

VII. 
Mgr. Zedková R. 
 

7 5 2 1 6 0 0 45 25 22 0 0 0 0 0 1,750 5 2 0 

VIII. 
Mgr. Valter V. 
 

8 4 4 1 5 0 2 38 35 19 2 0 27 1 0 1,840 7 0 1 

IX. 
Mgr. Prudilová B. 
 

8 4 4 2 5 1 0 47 41 20 12 1 0 1 0 2,000 7 0 1 

PRj 
Mgr. Peterková T. 
 

8 8 0 3 5 0 0 43 21 29 10 0 0 4 0 2,058 8 0 0 

SpCH 
Mgr. Zemánková K. 
 

9 5 4 5 3 1 0 48 27 7 1 4 0 0 0 1,690 8 1 0 

 CELKEM /  POČET 75 45 30 24 46 3 2 377 262 140 36 10 27 7 0 1,796 70 3 2 

 
 



 18 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY – ŠKOLNÍ ROK 2023/2024  2. pololetí 
 

  
  

  
 T

ří
d

a
 

 
 
 
  TŘÍDNÍ  UČITEL 
 

 

 

 

 

 

    ŽÁKŮ P R O S P Ě CH  CHOVÁNÍ 

  
  

  
c
e

lk
e

m
 

  
  

  
c
h

la
p

c
i 

  
  

  
 d

ív
k
y
 

 CELKOVÝ     POČET  ZNÁMEK Ǿ 

v
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

u
s
p
o

k
o

jiv
é
 

n
e
u

s
p
o

k
o

jiv
é
 

p
ro

s
p
ě

l 
s
 v

y
z
n

. 

p
ro

s
p
ě

li 

n
e
p

ro
s
p
ě

li 

n
e
h

o
d

n
o

c
e
n

i 

v
ý
b

o
rn

ý
 

c
h

v
a

lit
e

b
n

ý
 

d
o
b

rý
 

d
o

s
ta

te
č
n

ý
 

n
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

n
e

k
la

s
if
ik

o
v
á

n
i 

u
v
o

ln
ě

n
i 

s
lo

v
n

í 
h
o

d
n

o
c
. 

p
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

II.  
(1.,2.)  

Mgr. Zárubová M. 
 

8 3 5 4 4 0 0 37 15 3 1 0 0 0 0 1,429 8 0 0 

III. 
(1.,3.) 

Mgr. Dohnalová Z. 10 7 3 1 5 4 0 2815 29 9 5 4 0 0 0 2,040 10 0 0 

IV.  
Bc. Kotlárová K. 
 

2 1 1 1 1 0 0 14 6 0 0 0 0 0 0 1,300 1 1 0 

V.  
Bc. Kotlárová K. 
 

5 3 2 1 4 0 0 25 15 9 1 0 0 0 0 1,720 4 0 1 

VI.  
Bc. Kratochvílová R. 
 

9 6 3 4 5 0 0 53 37 16 11 0 0 0 0 1,872 7 1 1 

VII. 
Mgr. Zedková R. 
 

6 4 2 0 6 0 0 34 24 19 2 0 0 0 0 1,861 4 1 1 

VIII. 
Mgr. Valter V. 
 

7 3 4 1 4 2 0 39 27 10 0 0 30 1 0 1,618 6 0 1 

IX. 
Mgr. Prudilová B. 
 

7 4 3 2 3 2 0 34 21 9 13 0 29 1 0 2,013 3 1 3 

PRj 
Mgr. Peterková T. 
 

8 8 0 3 5 0 0 42 20 28 13 0 0 4 0 2,117 8 0 0 

SpCH 
Mgr. Zemánková K. 
 

10 6 4 3 6 1 0 50 21 16 7 3 0 0 0 1,887 10 0 0 

 CELKEM /  POČET 72 45 27 20 43 9 0 356 215 119 53 7 59 6 0 1,785 61 4 7 



 19 

 Závěrečné zkoušky:  

Závěrečné zkoušky úspěšně složili 2 žáci PrŠ jednoleté a 1 žák PrŠ dvouleté.  

 Spolupráce školy s PPP a SPC Olomouckého kraje a Moravskoslezského kraje 

PPP a SPC  Olomouckého kraje, 17. listopadu 43, 779 00 Olomouc 

Pracoviště SPC: Olomouc, Prostějov, Přerov, Mohelnice, Hranice 

Pracoviště PPP: Přerov 

SPC pro zrakově postižené, Tomkova 411/42, 779 00 Olomouc - Hejčín 

SPC  při SŠ a ZŠ DC 90, s.r.o., Olomouc-Topolany, Nedbalova 35/29 

SPC Hranice, 753 01 Hranice, Jaselská 832 

PPP Přerov, Kouřílkova 8, 750 02 Přerov 

SPC Nový Jičín, Komenského 64, 741 01 Nový Jičín 

SPC při ZŠ Bruntál, Rýmařovská 15 

SPC při ZŠ a MŠ Kroměříž, F. Vančury 3695 

 

 Hodnocení činnosti mateřské školy – školní rok 2023 / 2024 

Východně vzdělávací činnosti v Mateřské škole pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami (dále 

jen MŠ) vychází ze školního vzdělávacího programu  ,,Duha pro život“, který je v souladu s platnou 

legislativou rozpracován do konkrétních podmínek školy.  

S dětmi pracují dvě učitelky  (speciální pedagožky) a jedna asistentka pedagoga, které při výchovně 

vzdělávacích aktivitách respektují vývojové a individuální potřeby dětí. Dětem je věnována i průběžná 

logopedická péče při běžných činnostech a v rámci kroužku Logopedie hrou. Nově příchozím dětem 

byl poskytován dostatečný čas na adaptaci v MŠ. Děti jsou také seznamovány s IT technikou. 

V září 2023 nastoupilo do MŠ osm dětí. V režimu povinného předškolního vzdělávání bylo zařazeno 

sedm děti. Na žádost rodičů ukončilo ve druhém pololetí docházku do MŠ dvě děti. Nově nastoupilo 

do MŠ v prvním pololetí jedno dítě a ve druhém pololetí tři děti v povinném předškolním režimu. 

Zápisu do základního vzdělávání se zúčastnilo sedm dětí. Zapsány byly čtyři děti, třem byl na základě 

žádosti rodičů a doporučení školských poradenských zařízení a dětského lékaře povolen odklad 

povinné školní docházky. Tyto děti budou do MŠ docházet i ve šk. r. 2024/2025.  

9. května 2024 proběhl zápis do MŠ. Ředitel školy rozhodl o přijetí čtyř nových dětí. 

V režimu ředitelské volna byla Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou,  

dne 29.9.2023 (havárie vodovodního traktu) a 27.11.2024 (stávka zaměstnanců školy). Činnost a 

aktivity v mateřské škole obohatil kroužek Logopedie a pravidelná canisterapie. Děti se také zúčastnily 

Mikulášské nadílky, vánočních a velikonočních dílniček v rámci Dnů otevřených dveří, Ponožkového 

dne v rámci Světového dne Downova syndromu (21.3.), Paralympijského školního dne, oslav MDD. 

Do výchovně vzdělávacích aktivit byly v průběhu školního roku aktuálně zařazovány návštěvy výstav, 

městských jarmarků, návštěvy Dne otevřených dveří v hasičské zbrojnici. Na závěr školního roku jely 

děti z MŠ na školní výlet do Kroměříže. Před prázdninami se všechny děti rozloučily s MŠ na školní 



 20 

akademii krátkým vystoupením  a víla Tilinka slavnostně pasovala zapsané školáky  na budoucí 

prvňáky. 

 

Zpracovala: Bc. Jana Krejčí 

 

 Hodnocení činnosti MS – 1. a 2.stupeň – školní rok 2023 / 2024 

Členové sdružení: vyučující 1. a 2. stupně ZŠ 

 

Metodické sdružení pracovalo podle plánu na rok 2023/2024 

Plán byl průběžně plněn, během roku byl doplňován a aktualizován s ohledem na konkrétní situace. 

Proběhly 4 schůzky MS, z každé schůzky byl vyhotoven zápis.  

Mimo tyto schůzky se scházeli členové MS k řešení aktuálních problémů a situací, k plánování a 

přípravě akcí školy, vzájemně spolupracovali, předávali si důležité informace o žácích. Ve 

vzdělávacím procesu se snažili o uplatňování dohodnutých metod a postupů práce a to zejména při 

práci s problémovými žáky nebo s žáky se specifickými vzdělávacími potřebami. 

Po dohodě všech členů MS byla pedagogická práce zaměřena na využívání doporučených podpůrných 

opatření, vhodných metodických materiálů a pomůcek a zařazování činností podporujících rozvoj 

čtenářské a matematické gramotnosti. Důraz byl kladen na zvyšování samostatnosti, sebejistoty, 

zodpovědností a pozitivního sebehodnocení žáků a na nabývání nových poznatků a dovedností pomocí 

názoru, prožitku a vlastní činnosti. 

Pedagogická činnost 

Zařazení nových žáků. 

Nastudování doporučení ke vzdělávání žáků a podpůrných opatření. 

Tvorba tematických plánů, začleňování průřezových témat. 

Tvorba IVP. 

Vyplňování třídní dokumentace dle směrnice školy. 

Spolupráce učitelů – předávání potřebných informací, řešení výukových problémů, konzultace, 

vzájemné hospitace v hodinách. 

Řešení výchovných problémů žáků a stanovení způsobů nápravy ve spolupráci s výchovnou poradkyní 

a metodičkou prevence. 

Spolupráce pedagogů a asistentů. 

Spolupráce pedagogů se školní družinou. 

Spolupráce s OSPOD a SPC. 

Vypracování plánu osobního rozvoje pedagogických pracovníků. 

Zadávání a ověřování pololetních prací žáků (český jazyk, anglický jazyk, matematika). 

Využití výpočetní techniky, interaktivní tabule a výukových programů. 

Zapojování žáků do soutěží, zajištění pedagogického doprovodu. 

Vyhodnocování podpůrných opatření. 



 21 

Kulturní a společenské akce  

Mikulášská nadílka pro žáky 1. stupně  

Výlet na Olomoucké vánoční trhy  

Jarmark v Lipníku (prodejní stánek s výrobky žáků školy)  

Dětský karneval 

 

Exkurze pro vycházející žáky 

Scholaris Přerov 

Odborné učiliště Kelč 

 

Sportovní akce  

Sportovní dny a pobyty v přírodě 

Florbal – školní a okresní kolo - Lipník nad Bečvou  

Mistrovství ČR ve stolním tenise žáků speciálních škol – Hradec Králové 

Vybíjená dívek - školní a okresní kolo - Lipník nad Bečvou 

Okresní kolo ve stolním tenise dívek - Kojetín 

Atletický čtyřboj – školní kolo – Lipník nad Bečvou 

 

Soutěže 

Výtvarná soutěž – Barevná pastelka  - ZŠ Hranická, Lipník nad Bečvou 

Vědomostní soutěž - Moudrá sova, Bystrá liška a Zvídavý Neználek - SŠ, ZŠ a MŠ Malá Dlážka 

Přerov 

Výtvarná soutěž – Filmové klapky pro šikovné tlapky – Lipník nad Bečvou 

Dopravní soutěž – školní kolo - Lipník nad Bečvou, okresní kolo - SŠ, ZŠ a MŠ Malá Dlážka Přerov 

 

Projektové dny 

Vánoční dílničky + Den otevřených dveří 

Velikonoční dílničky + Den otevřených dveří 

Den Země 

Projektový den na podporu osob s Downovým syndromem – Ponožkový den 

Školní paralympijský den – ve spolupráci s UP Olomouc 

 

Vzdělávací programy 

Tonda obal na cestách 

 

Prevence 

Prevence užívání tabákových a nikotinových výrobků 

Beseda se žáky 8. a 9. tříd: Dospívání, pohlavní život, antikoncepce 

Přednáška Policie ČR pro 1. stupeň: Osobní bezpečnost 

Přednáška Policie ČR pro 2. stupeň: Kyberšikana a právní vědomí 

Preventivní program pro rovné příležitosti žáků: „Eliška, aneb emocím se neschováš“ (4.,5. ročník), 

„Zase já“ (6., 7. ročník), „Povolené uvolnění“ (8., 9. ročník) 

 

 

 



 22 

Ostatní 

Návštěva Hasičské zbrojnice v Lipníku nad Bečvou 

Výlet pro 1. stupeň ZŠ - Velký Kosíř 

Výlet pro II. stupeň - Pulčínské skály 

Výlet pro speciální třídy a MŠ - Kroměříž 

Návštěva kasáren v Lipníku nad Bečvou 

Vzdělávání pedagogů 

 

Zpracovala: Mgr. Pavla Stiborková   

 

 

 Hodnocení činnosti MS - 3.stupeň - školní rok 2023 / 2024                
 

Metodické sdružení 3. stupně pracovalo podle plánu vypracovaného na školní rok 2023/2024. MS 

průběžně plnilo plán, který byl doplňován a aktualizován na schůzkách MS 30. srpna 2023, 18. ledna 

2024 a 30. května 2024.  

Členy MS jsou vyučující střední školy praktické.  

Na první schůzce MS jsme sestavili plán práce MS na školní rok 2023-2024, stanovili pravidla při 

vyplňování třídní dokumentace - TK, TV, zápisy do studijních průkazů, nastudovali jsme doporučení 

ke vzdělávání žáků, zejména nových žáků. Sjednotili jsme se v pravidlech omlouvání absence – 

jednotný postup a jeho důsledné dodržování (zohlednění výjimek u žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami). Domluvili jsme se na úpravách v tematických plánech.  

Na druhé schůzce MS jsme prodiskutovali pravidla hodnocení výsledků a pokroku žáků, klasifikaci 

žáků za 1. pololetí, výchovná opatření, spolupráce rodiny a školy. 

Předávali jsme si zkušenosti z výuky a při výuce, konzultovali jsme přístup k jednotlivým žákům. 

V rámci dalšího sebevzdělávání jsme si doporučili vhodné semináře a webináře. Doporučili jsme 

zařazovat do výuky skupinovou práci i práci ve dvojici. 

 

Na třetí schůzce MS jsme vyhodnotili odbornou praxi žáka. Seznámili jsme se s přípravou žáků na 

závěrečné zkoušky i s jejich průběhem. Předali jsme si vzájemné zkušenosti při výuce, konzultovali 

jsme přístup k jednotlivým žákům, sjednotili pravidla klasifikace. Doporučili jsme ponechání výrobků 

žáků do portfolia na závěrečné zkoušky. 

V průběhu školního roku jsme se zúčastnili vánočních trhů, kde jsme prezentovali výrobky našich 

žáků, které vyrábíme během výuky, při velikonočním dni otevřených dveří jsme se prezentovali na 

prodejní výstavce ve vestibulu školy. 

Konzultovali jsme s kolegy vánoční a velikonoční dílničky v rámci Dne otevřených dveří. 

Motivovali jsme žáky ke sběrové aktivitě plastových vršků i starého papíru.                                                              

Zúčastnili jsme se s žáky výletů pořádaných naší školou. 

 



 23 

Na webové stránky školy jsme sepsali článek o výuce na střední škole a doplnili bohatou 

fotodokumentací. 

 

Zpracovala: Mgr. Taťána Peterková      

                     

 Hodnocení environmentální výchovy za školní rok 2023 / 2024 

Ve školním roce 2023/2024 jsme se věnovali tématům environmentální výchovy, která jsou začleněna 

do školních vzdělávacích programů naší školy. 

Děti si zopakovaly pravidla Ekokodexu školy, který je vyvěšen v každé třídě a upevňovaly si návyky, 

jak: 

- šetřit vodou a elektrickou energií 

- pečovat o prostředí, ve kterém žijí 

- zapojily se do sběru papíru 

- pečovat o rostliny ve třídách 

- vážit si každého živého organismu 

- neničit přírodu, dodržovat pravidla ekologického chování 

- dodržovat pravidla slušného chování k sobě navzájem i k dospělým osobám 

- respektovat jedince, kteří jsou odlišní  

 

V rámci šetření životního prostředí a druhotných surovin proběhla soutěž ve sběru papíru a plastových 

uzávěrů, rodiče byli seznámeni se sběrovými aktivitami během třídních schůzek. Nejlepší sběrači byli 

vyhodnoceni a odměněni drobnými cenami. Dětem bylo vysvětleno, proč sběr druhotných surovin 

probíhá a jaký dopad má na životní prostředí. 

Dne 16. listopadu 2023 se žáci zúčastnili přednášky vzdělávacího programu „Tonda obal na cestách“, 

který se zaměřuje na zvýšení povědomí o správném třídění a recyklaci odpadu. 

22. dubna si připomínáme „Den Země“, světový svátek životního prostředí. „Den Země" jsme oslavili 

již tradičně projektovým dnem ve čtvrtek 18. dubna 2024. Mladší žáci z 1., 2. a 3. třídy naší školy si 

procvičili a upevnili zásady třídění odpadů. Zabývali se hlavními úkoly při ochraně přírody a s nově 

nabytými poznatky se vypravili na procházku po okolí Lipníka.  Při procházce po městě 

zdokumentovali umístění kontejnerů na tříděný odpad a sami si třídění vyzkoušeli. Starší žáci podnikli 

výšlap na hrad Helfštýn. Cestou přes chráněnou krajinnou oblast Škrabalka pozorovali jarní přírodu, 

učili se určovat léčivky. Seznámili se s živočichy a rostlinami, které se zde vyskytují. 

5. 6. je  „ Den životního prostředí “, v tento den jsme se zaměřili na úklidové práce ve třídách. 

Ve škole proběhla mezitřídní soutěž ve sběru PET uzávěrů a starého papíru, nejlepší sběrači byli 

vyhodnoceni a odměněni drobnými cenami. Děti se seznámily s důvodem sběru druhotných surovin a 

významem pro šetření přírodních zdrojů.  

 

Zpracovala:  Mgr. Zdenka Dohnalová  



 24 

 Hodnocení školní družiny za školní rok 2023 / 2024 

V letošním školním roce měla školní družina čtyři oddělení. 1. oddělení vedla paní vychovatelka Bc. 

Jana Lošťáková, 2.oddělení vedla paní vychovatelka Alžběta Doležalová, 3. oddělení vedla paní 

vychovatelka Bc. Pavla Martincová a 4. oddělení vedla paní vychovatelka Bc. Kristýna Mádrová, DiS. 

1. a. 2. oddělení se nachází v přízemí školní budovy, 3. a 4. oddělení se nachází ve 2. patře. Učebny 

ŠD jsou vybaveny počítačem s připojením na internet a interaktivní tabulí. Součástí vybavení ŠD jsou 

puzzle, společenské a didaktické hry, které se průběžně obnovují. Učebny 3. a 4. oddělení školní 

družiny jsou vybaveny relaxačními a rehabilitačními pomůckami, které je možno využívat během 

celého pobytu dětí ve školní družině.  

Pro svoji výchovně vzdělávací činnost využívá školní družina také prostor počítačové učebny, 

tělocvičny a cvičné kuchyňky, kam děti rády chodí. Žáci 3. oddělení často navštěvují také 

terapeuticko-relaxační místnost Snoezelen, využíváme také herní prvky umístěné na chodbě ve 2. 

patře.  

Činnost školní družiny vychází z celoročního plánu ŠD, je přizpůsobena ročním obdobím, svátkům a 

významným událostem. Činnosti ve školní družině jsou různorodé a poskytují dětem smysluplné a 

přitom zábavné využití volnočasových aktivit všech účastníků. Při výchovně vzdělávacích činnostech 

vycházely vychovatelky ze zájmu, potřeb a individuálních zvláštností dětí. 

Mezi nejčastější aktivity ve školní družině patří výtvarné činnosti. Děti se učily různými a netradičními 

technikami rozvíjet své pracovní a výtvarné dovednosti. Často své výrobky využily jako dárky pro své 

rodiče. Zdobení tašek pomocí šablon udělalo dětem velkou radost. V pracovních činnostech žáci 

pracovali především s papírem. Starší děti si letos oblíbily práci s kamínky, tzv. diamatnové malování, 

které je velmi zaujalo. Pravidelně také chodíme do cvičné kuchyňky, kde děti rády vaří různé dobroty 

a pečou cukroví. Tato činnost je také velmi oblíbená, letos jsme také vyráběli čokoládové pralinky 

jako dárek pro maminku.  

Oblíbenou činností jsou organizované pohybové aktivity ve školní tělocvičně, i mimo budovu školy. 

Při pobytu venku využíváme okolí školy, kde děti mohou hrát míčové hry, využívat lanové centrum 

nebo provozovat různorodé sportovní aktivity.  

Odpočinkové činnosti si často děti volí individuálně. V rámci odpočinkových činností jsou velmi 

oblíbené společenské hry, zejména hra Bingo, ať už v číselné nebo obrázkové podobě.  

Ve 3. a 4. oddělení školní družiny se zaměřujeme na relaxační a rehabilitační aktivity. Velmi oblíbené 

jsou veškeré činnosti spojené s hudbou a tancem. Při výtvarných a pracovních činnostech 

procvičujeme základní výtvarné techniky. Důležité jsou také prvky sebeobsluhy. Všechny činnosti 

přizpůsobujeme individuálním schopnostem a možnostem žáků.    

V rámci činnosti školní družiny jsme pořádali různé družinové soutěže. Děti ze druhého oddělení si 

užily i tzv. „Hrací odpolední družinku“, kterou vyplnily svými oblíbenými činnostmi.  



 25 

V průběhu celého školního roku jsou děti vedeny ke spolupráci, kamarádství, vzájemné pomoci i 

samostatnosti. Důležité je také dodržování hygienických zásad, na tyto činnosti dohlížíme především u 

mladších dětí.  

Žáci školní družiny navštěvovali zájmové kroužky z různých vzdělávacích oblastí, například sportovní 

hry, keramika, počítačový kroužek, kroužek anglického jazyka.  Jako každý rok, tak i letos, jsme 

pokračovali v měsíční družinové soutěži „Hodňousek“. 

Snažíme se o to, aby byl pobyt pro děti ve školní družině zajímavý, pestrý a především příjemný.  

 

Zpracovala: Alžběta Doležalová 

 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí a žáků  

se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 Školní poradenské pracoviště 

Školní poradenské pracoviště pracuje při škole ve složení ředitel školy, výchovný poradce a metodik 

primární prevence. Spolupráce školních specialistů je na velmi dobré úrovni. Školní poradenské 

pracoviště spolupracuje se všemi pedagogickými pracovníky školy, s PPP, SPC, Městským úřadem, 

Policii ČR, zákonnými zástupci žáků.  

 

 Hodnocení výchovného poradenství za školní rok 2023 / 2024  

 

 

   1. Řešení výchovných problémů 

Výchovné komise – celkem  13krát neomluvená absence, nevhodné chování 

Zápis ze společného jednání s rodiči a 

žáky - celkem 16krát 

Výchovné problémy, neomluvená absence, 

povinnost omlouvat žáka, způsob omlouvání 

Oznámení přestupku – celkem 8krát neomluvená absence  

Zprávy pro sociální odbory – 28krát  

Záznam o pohovoru o neomluvené 

nepřítomnosti žáka – 24krát 

 

      

 



 26 

    2. Přijímací řízení 

    V letošním školním roce došlo k digitalizaci přijímacího řízení. Žáci měli možnost podat si 

     v systému DIPSY tři přihlášky, a to třemi způsoby:  

• plně elektronicky 

• formou výpisu ze systému (přihláška vyplněná online, po vytištění doručení do vybraných 

škol)  

• tiskopis se všemi přílohami. 

 

Vzhledem k tomu, že zákonní zástupci nebyli schopni sami si přihlášky vyplnit, byla jim nabídnuta 

možnost hybridního způsobu vyplnění ve škole, které všichni využili. S rodiči vycházejících žáků se 

tak letos uskutečnily dvě schůzky. Na první společné - 29. 11. 2023 dostali rodiče komplexní nabídku 

informací a služeb, týkající se volby povolání a zejména digitalizace. Na druhé, individuální, konané 

v týdnu 5.  – 9. 2.  2024 byla výchovnou poradkyní za účasti zákonného zástupce vyplněna přihláška 

online a vytištěn výpis. Ten si pak zákonní zástupci sami doručili do vybrané střední školy. Termín 

podání přihlášek ke studiu byl nově stanoven na 20.2.2024.  

 

3.  Spolupráce s rodiči 

S většinou rodičů našich žáků je spolupráce dobrá, často jsou problémem finanční pohledávky vůči 

škole (zaplacení sešitů a výtvarných pomůcek, koupě pomůcek, výlety, vstupné). Došlo k nárůstu 

omluvené a neomluvené absence.  

 

4. Spolupráce s institucemi 

Spolupráce s vedoucí Oddělení sociálně právní ochrany dětí Městského úřadu Lipník nad Bečvou byla 

dobrá, během školního roku opět došlo k personálním změnám na pozici kurátora pro děti a mládež. 

Většinu roku tato pozice nebyla osazená a činnost kurátora vykonávala právě vedoucí oddělení. 

V letošním školním roce i nadále pokračovala spolupráce školy s Magistrátem města Přerova, 

Městskými úřady v Šumperku, Lipníku nad Bečvou, Hranicích. Stejně jako v loňském školním roce se 

opakoval velký počet zpráv pro sociální odbory městských úřadů. V letošním školním roce se rozrostla 

i spolupráce s Policií ČR, většinou na osobní úrovni. 

 

5. Umístění vycházejících žáků  

Letos končí povinnou školní docházku 10 žáků. Z 9. třídy odchází 7 žáků, 1 žák z 8. třídy, 2 žáci ze 

speciální třídy.  

 

      



 27 

učební obor škola počet žáků 

zednické práce Soukromé OU Velký Újezd 1 

Prodavačské práce OU Kelč 1 

kadeřník SOŠ a SOU služeb Velký Újezd 1 

tesař SŠ technická Přerov 1 

truhlář SŠ nábyt. a obch. Bystřice p.H. 1 

instalatér SPŠ Hranice 1 

Praktická škola jednoletá SŠ, ZŠ a MŠ Lipník n.B. 2 

doma  2 

 

 6. Prodloužení školní docházky 

O prodloužení školní docházky letos nežádá žádný žák. 

 

7. Další vzdělávání VP 

13.9.2023 – setkání výchovných a kariérních poradců ZŠ a SŠ (ÚP Přerov) 

3.10.2023 – Burza práce a vzdělání Přerov (hotel Jana Přerov) 

9.11.2023 - setkání VP Olomouckého kraje (BEA Olomouc) 

5.12.2023 – Digitalizace přijímacího řízení Olomouc (BEA Olomouc) 

19.1.2024 - setkání vých. poradců Zlínského a Olomouckého kraje v SŠ nábytkářské  

    a obchodní Bystřice p.H 

13. 3. 2024 – setkání ASP Olomouc (SŠ, ZŠ a MŠ prof. Vejdovského Olomouc) 

25. 4. 2024 – setkání výchovných poradců ZŠ (PPP Přerov) 

     

8. Prezentace a exkurze 

31. 10. 2023 – exkurze v OU Kelč  

14.11.2023 – SCHOLARIS Přerov + exkurze SŠ technická Kouřilkova + SŠ gastronomie a služeb 

Šířava 

 

Zpracovala: Mgr. Jana Mádrová, výchovná poradkyně  

 

 
 

 

 
 

 



 28 

 Hodnocení preventivního programu školy za školní rok 2023 / 2024 

 

 
Škola: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

 

Ředitel školy: Mgr. Kamil Zemánek 

 

Školní metodik prevence: Mgr. Renáta Kratochvílová 

                                             

Za školní rok: 2023–2024 

 

Počet žáků, studentů: 101                          

     

1. Monitoring rizikových projevů chování žáků (RCH žáků) 
 

                                                                                  ano/ne          Jak? např. ankety, dotazníky apod. 

           + hodnotící komentář 

Provádíme monitoring výskytu RCH žáků:   

- užívání návykových látek ano pozorování, dotazníky, schránka důvěry 

- šikana či projevy agresivity (kyberšikana) ano pozorování, dotazníky, schránka důvěry 

- jiné (jaké): ne  

 

2. Pravidla 
                                                              ano/ne                                hodnotící komentář 

Problematika RCH je ve školním 

řádu školy 

ano 
- 

Škola má krizový plán postupu 

v případě výskytu RCH: 

ano 
- 

- pro výskyt návykových látek ano - 

- pro případy akutní intoxikace NL ano - 

- pro výskyt agrese žáků ano - 

- pro výskyt šikany ano Je vytvořen dokument Školní program proti šikanování. 

 

3. Financování MPP 
                                                               ano/ne                     prostředky byly získané: ano/ne 

Škola žádala o finanční prostředky 

na realizaci preventivních aktivit: 

  

- formou grantů a dotací ne  

- prostřednictvím sponzorů ne  

- z jiných zdrojů (jakých): 

 

ano Z prostředků Místní akční skupiny Lipník n/B k projektu 

„Preventivní program pro rovné příležitosti pro žáky“.  

 

        

4. Aktivity pro žáky        

          

ano/ne                           ano/ne 

Jednorázové akce      

• přednášky:  ne  

▪ besedy:  ano  

▪ komponované pořady:  ne   

▪ jiné akce (kulturní, sportovní):  ano 
Pochod na Helfštýn, Výšlap na Pulčinské 
skály, výstup na rozhlednu v Čechách pod 



 29 

Kosířem, atletické závody, turnaj ve 

florbale, turnaj ve stolním tenise, turnaj ve 
vybíjené, taneční akce „roztančíme celou 

školu“, Paralympijský školní den 

Dlouhodobé aktivity zakomponované do ŠVP školy      

▪ téma závislosti – návykové látky:   ano   

▪ šikana:  ano   

▪ prevence kriminality:   ano   

▪ téma tolerance:   ano  

▪ téma násilí:   ano   

▪ záškoláctví:   ano   

▪ sekty:   ano   

▪ extremismus:   ano    

▪ rasismus:   ano   

▪ jiné:   ano  

Dlouhodobé programy primární prevence      

▪ projekt Ovoce do škol:   ano   

▪ peer program:   ne   

Intervenční aktivity   

Jaké: ano pracoviště školního metodika prevence  

Volnočasové aktivity    

- pořádané školou ano zájmové kroužky 

- pořádané jinými organizacemi, jejichž nabídka byla 

žákům prezentována ne  

Adaptační programy nebo pobyty ne  

Schránka důvěry ano funkční – využívána  

Konzultační hodiny pro žáky ano  

Informační servis pro žáky:   

- seznámení s preventivní strategií školy, MPP  ano  

- seznámení s krizovým plánem školy ano  

- distribuce tematických informačních letáků, brožur, 
příruček apod. ano 

Bezpečně na silnici, letáky zaměřené na 
prevenci kriminality, letáky PČR 

- poskytnutí adresáře poskytovatelů služeb zaměřených 

na problematiku zvládání soc. pat. jevů ano  

- jiné (jaké):  ano 

Poučení o pravidlech chování a rizicích 
internetové komunikace v hodinách 

informatiky a beseda s PČR 

 

 

5. Zapojení pedagogických pracovníků do PP    

 

A. Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti PP za školní rok 2023/2024 
         

TYP ŠKOLENÍ 
Organizátor 

 

Délka 

trvání 

(Počet 

hodin) 

Počet proškolených pracovníků 

metodik 

prevence 

výchovný 

poradce 

ostatní 

ped. prac. 

 

Specializační studium    ano - - 

Vzdělávací, výcvikové programy        

Semináře, školení    ano    

Exkurze, konference a další         

Jiné: webinář Bezpečně v kyber! Národní úřad pro 

kybernetickou a informační 

bezpečnost       

 



 30 

B. Školní metodik prevence    

Školní metodik prevence spolupracuje s:      
                                                     ano/ne                      hodnotící komentář  

- výchovným poradcem  ano   

- třídními učiteli  ano   

- vedením školy  ano   

- ostatními pedagogickými pracovníky školy  ano   

- funkčnost užšího realizačního týmu: ředitel školy/zástupce ředitele 

školy, ŠMP, VP, příp. třídní učitelé ano  

- Je metodik prevence současně i výchovným poradcem?  ne  

        

Podmínky pro výkon funkce školního metodika prevence: 
                                                                                                                    

     ano/ne                   hodnotící komentář  

- místnost pro konzultace s žáky a rodiči   ano   

- vymezené konzultační hodiny   ano   

- odbornou literaturu, přístup k vyhláškám MŠMT   ano   

- přístup k PC   ano   

- přístup k internetu   ano   

- možnost dalšího vzdělávání s podporou vedení školy   ano   

- možnost předávat informace pedagogickému sboru   ano    

  pokud ano, jak často:     

  - dle potřeby  ano  

        

Školní metodik prevence se přímo účastní: 

               
                                             ano/ne           Jak? /Jakých? + hodnotící komentář  

        

6. Spolupráce s rodiči v rámci PP              
                ano/ne       Jak? + hodnotící komentář 

1. Aktivní spolupráce s rodiči      

- přímá účast v PP  ne   

- školní akce (z oblasti prevence) určené pro rodiče s dětmi  ne   

- přednášková činnost (besedy, workshopy, přednášky pro rodiče)  ne  

- účast školního metodika prevence na třídních schůzkách  ano   

- jiné (jaké): ano 

individuální schůzky, pomoc při hledání 

odborníka 

2. Informační servis pro rodiče     

- seznámení s preventivní strategií školy, PP  ano na 1. třídní schůzce 

- seznámení se školním řádem ano na 1. třídní schůzce 

- poskytnutí adresáře poskytovatelů služeb zaměřených na problematiku 

zvládání RCH ano aktuálně při probírání učiva 

- distribuce tematických informačních letáků, brožur, příruček apod.   

- seznámení s krizovým plánem školy ano  na 1. třídní schůzce 

        

- mapování výskytu sociálně – patologických jevů na škole  ano 

zápisy z jednání, konzultace jevů s třídním 

učitelem, informovaným pracovníkem, svědkem, 

žákem, schránka důvěry, dotazníkovou formou 

- řešení sociálně – patologických jevů ve škole  ano 

konzultace s třídním učitelem, s výchovným 

poradcem 

- spolupráce s externími odbornými zařízeními  ano Policie ČR  

- jednání s rodiči  ano rizikové chování  

- spolupráce s oblastním metodikem prevence ano 2 x za rok, setkání 

- preventivních činností ve výuce ano  

- preventivních aktivit, které jsou součástí dlouhodobých 

projektů ano roční 



 31 

 

7. Spolupráce s institucemi a organizacemi      

      

využíváme ano/ne  forma spolupráce a její zhodnocení 

PPP OK (Ped.-psych. poradna Ol. Kraje) ano Online komunikace, konzultace problémů + školení 

SVP (Středisko výchovné péče)  ano Konzultace  

Policie ČR  ano Projekt, letáčky a brožury, komunikace se žáky, beseda 

Městská policie   ano 

Online komunikace, tradičně přednáška pro žáky na 

příští školní rok  

Státní zdravotní ústav ne    

OSPOD (sociální kurátoři) ano Výchovná komise                                 

SPC (Speciálně pedagogické centrum)  ano Konzultace 

Probační a mediační služba  ano Online komunikace 

Odborníci (lékaři, právníci apod.) ano Gynekolog 

Nestátní zařízení (občanská sdružení) – jaká?  ano KAPPA HELP Přerov, sdružení D Olomouc 

Jiné (jaké)        

  

8. Hodnocení efektivity realizace PP 

 
                                                                       ano/ne                                  hodnotící komentář 

Vyhodnocujeme uskutečňované 

preventivní aktivity – jejich dopad 

  

- formou dotazníku, anket ano Výsledky často nevypovídající 

- formou pozorování ano  

- formou rozhovoru s účastníky ano  

- formou hospitace garanta ano  

- jiné (jaké):   

 

ZÁVĚR  

 

Konkrétní výsledky PP      

Podařilo se:       

1. udržet pozitivní klima ve škole, 

2. udržet informovanost rodičů. 

3. realizovat naplánované projektové aktivity a projektové dny. 

 

Nepodařilo se:       

1. zamezit hrubým útokům vůči spolužákům a dalším žákům školy, 

2. zabránit nevhodnému chování vůči pedagogům a vedení školy, 

3. udržet „čistou školu“ – ve škole byl zaznamenán výskyt návykových látek, 

 

Klady a zápory při realizaci PP:      

Kladné připomínky       

1. spolupráce metodika prevence s výchovným poradcem, 

2. vstřícnost vedení školy, 

3. dodržování hygienických opatření ve škole ze strany pedagogů i žáků  

 

Záporné připomínky:       

1. nevhodné chování žáků školy, 



 32 

2. inklinování k rizikovému chování, 

3. používání mobilních telefonů o přestávkách a porušování školního řádu, 

4. ne vždy dobrá spolupráce s rodiči žáků. 

5. Neomluvená absence 

 

Co vyplývá z hodnocení PP jako hlavní cíl pro tvorbu PP na další rok? 

 

1. Vytvořit projektové dny zaměřené na netolismus, internetovou kriminalitu.  

2. Uspořádat preventivní aktivity ve spolupráci s Městskou policií Lipník nad Bečvou. 

3. Spolupracovat nadále s Policií ČR v rámci preventivních aktivit pro žáky. 

4. Spolupracovat s hasiči v rámci preventivních aktivit pro žáky. 

5. Věnovat se prevenci v třídnických hodinách a zapojit prevenci i do výuky. 

6. Uspořádat výlet pro žáky (utužování vztahů). 

7. Beseda s gynekoložkou. 

     

Hodnocení plnění preventivního programu za školní rok 2023–2024 

Na začátku školního roku 2023/2024 byl vytvořen Preventivní program školy. Byl zrealizován projekt 

„Preventivní program pro rovné příležitosti pro žáky“. Aktivity vedly lektorky ze Sdružení D, z. ú. 

Docházelo k častému záškoláctví. Spolupráce s rodiči a náprava při řešení těchto jevů je stále málo 

účinná. Spolupráce s rodiči byla v letošním školním roce na dobré úrovni, stejně tak i komunikace 

mezi pedagogickými pracovníky. Vznikaly třídnické hodiny, kde se řešily vztahy, komunikace a 

příznivé třídní klima. Metodik prevence spolu s třídními učiteli a výchovným poradcem věnoval 

žákům i zvlášť mimo třídu, kde společně řešili rizikové či patologické chování. Mezi hlavní cíle pro 

tento školní rok patřilo zvyšování pohybových aktivit, začleňování pohybových chvilek do běžné 

výuky. Cílem bylo navázat a vytvářet dobré vztahy v kolektivu. V příštím školním roce je vhodné 

zaměřit prevenci opět na pohybovou aktivitu, pravidla bezpečného chování nejen na internetu, 

netolismus, záškoláctví, nechtěné početí a další negativní jevy. Zároveň bych ráda využila nabídku 

policie a hasičů a poskytla žákům více projektových dnů a akcí v rámci prevence. 

  

Zpracovala: Mgr. Renáta Kratochvílová, školní metodik prevence 

 

 Zajištění podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Všechny děti a žáci naší školy potřebují poskytnutí podpůrných opatření. Jsou  to děti a žáci se speciálními 

vzdělávacími potřebami, tzn. že k naplnění svých vzdělávacích možností nebo k uplatnění a užívání svých práv 

na rovnoprávném základě s ostatními potřebují podpůrná opatření. 

Tito žáci mají právo na bezplatné poskytování podpůrných opatření z výčtu uvedeného v § 16 školského 

zákona. Podpůrná opatření realizuje škola a školské zařízení. Podpůrná opatření se podle organizační, 

pedagogické a finanční náročnosti člení do pěti stupňů.  



 33 

Děti a žáci, kteří k zařazení do naší školy dostanou doporučení školského poradenského zařízení, mají  3. 

– 5. stupeň podpůrných opatření.  

Žáci s přiznanými podpůrnými opatřeními se ve svých individuálních vzdělávacích potřebách a možnostech liší, 

proto účelem podpory vzdělávání těchto žáků je plné zapojení a maximální využití vzdělávacího potenciálu 

každého žáka s ohledem na jeho individuální možnosti a schopnosti.  

Podle školních vzdělávacích plánů se uskutečňuje vzdělávání všech žáků školy.   

Podpůrná opatření v naší škole spočívají v: 

✓ poradenské pomoci školy a školského poradenského zařízení 

✓ úpravě organizace, obsahu, hodnocení, forem a metod vzdělávání a školských služeb, včetně 

prodloužení délky středního vzdělávání až o dva roky 

✓ úpravě podmínek přijímání ke vzdělávání a ukončování vzdělávání 

✓ použití kompenzačních pomůcek, speciálních učebnic a speciálních učebních pomůcek, využívání 

alternativních komunikačních systémů  (nákup bez NFN) 

✓ úpravě očekávaných výstupů vzdělávání v mezích stanovených rámcovým vzdělávacím programem 

✓ vzdělávání podle individuálního vzdělávacího plánu 

✓ poskytování vzdělávání v prostorách stavebně a technicky upravených 

 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků ve školním roce 2023-2024 

 

Využíváním internetu získávali pedagogové přístup k nejnovějším informacím z oblasti školství a 

vzdělávání žáků se SVP. Učitelská knihovna byla průběžně doplňována odbornými tituly převážně z 

oblasti speciální pedagogiky, řízení, komunikace a prevence sociálně patologických jevů, 

managementu a řízení lidských zdrojů. Prostřednictvím informační nástěnky a provozních porad byli 

pedagogové seznamováni s nabídkou odborného vzdělávání a s informacemi z oboru. 

Pedagogičtí pracovníci se účastnili vzdělávacích akcí v souladu se specifickými požadavky školy. 

Pedagogičtí pracovníci se naučili využívat nabídky webinářů k prohlubování svých odborných znalostí 

a vědomostí. Škola i nadále rozvíjela fond odborné literatury. Učitelé si rozšiřovali své odborné 

znalosti individuálním studiem. Každý pedagogický pracovník odevzdal svůj roční plán vzdělávání na 

období školního roku odsouhlasený vedením školy a na konci školního roku sebehodnotil svůj Plán 

osobního rozvoje. Účast na vzdělávacích akcích probíhala v souladu s „ Dlouhodobým plánem 

DVPP 2023 - 2026“. 

 

 



 34 

datum akce název akce místo konání / webinář 

Mgr. Zdenka Dohnalová - učitelka 

24.11.2023 
Mgr. K. Králová, Nevýchova – Jak zvládat 

vztek u dětí 
webinář 

01.04.2024 Mgr. J. Musilová - Úzkost a stres u dětí webinář 

Alžběta Doležalová - asistentka pedagoga 

16.04.2024 
Využití výtvarných a kreativních technik při 

výuce na ZŠ 

webinář  www.vlavici.cz 

Osvědčení 

Denisa Drábková - učitelka MŠ 

12.10. 2023 Spolupráce s rodiči v MŠ webinář 

10.01. 2024 Tvoření s prožitkem v MŠ webinář 

16.0l. 2024 Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků  webinář 

13.03. 2024 Co je autismus  webinář 

03.04. 2024 Začlenění žáka s PAS do kolektivu webinář 

Mgr. Jindřiška Gaďourková - učitelka 

26.10.2023 Jak (ne)trénovat logopedii Mgr. P. Nejdedlá Webinář 

19.12.2023 
Začlenění žáka s PAS do kolektivu Mgr. 

Bittmannová 
Webinář - youtube 

07.02.2024 
12 Aktivizačních metod na začátku hodiny 

PHDr. Vallin  
Webinář 

04.04.2024 
MŠ, 1. stupeň Logopedicé prevence v běžném 

režimu MŠ Muchová, Splavcová 
Webinář 

Markéta Gajdošíková - asistentka pedagoga 

01.02.2024 
Hry na procvičování a zopakování si učiva - 

záznam 
Učitelnice- webinář 

02.02.2024 
Náročné chování dětí (nejen) ve škole a jak s 

ním pracovat-záznam 
Safezóna - webinář 

19.03.2024 
Aktivizační metody na začátek hodiny - 

záznam 
Učitelnice-webinář 

 
Mgr. Petra Horáková - učitelka  

6.12.2023 
Workshop k rozvoji digitální kompetence- 

inspirace a sdílení zkušeností pedagogů 

MS Teams online  

- Viz. potvrzení o účasti  

prosinec Shrnutí anglických časů 

Webinář  

Shrnutí anglických časů - Webinář 
zdarma - YouTube  

 

únor 10 tipů, jak se obklopit angličtinou 

Webinář  

Nová cesta ve studiu angličtiny 
(youtube.com)  

 

únor Globální čtení- edukační cíle 

Webinář  

Video 68 - Globální čtení slov (edukační 
cíle) (youtube.com) 

 

26.04.2024 
Workshop k rozvoji digitální kompetence- 
inspirace a sdílení zkušeností pedagogů 

MS Teams online  

Viz. potvrzení o účasti  

Petra Kolaříková - asistentka pedagoga  

https://www.youtube.com/watch?v=WxTWMebt4r4&list=PLM-q5EKBIB4Wza6lqvCuhRZk3kJEqlx5k&index=4
https://www.youtube.com/watch?v=WxTWMebt4r4&list=PLM-q5EKBIB4Wza6lqvCuhRZk3kJEqlx5k&index=4
https://www.youtube.com/watch?v=AJMTSFhvByE&list=PLM-q5EKBIB4Wza6lqvCuhRZk3kJEqlx5k&index=1
https://www.youtube.com/watch?v=AJMTSFhvByE&list=PLM-q5EKBIB4Wza6lqvCuhRZk3kJEqlx5k&index=1
https://www.youtube.com/watch?v=PquDWjIflTw
https://www.youtube.com/watch?v=PquDWjIflTw


 35 

27.09.2023 Základní vývojové potřeby dětí předškolního 
a mladšího školního věku 

Webinář SYPO  

Yveta Kořístková - asistentka pedagoga  

30.08.2023 
Dítě s poruchou pozornosti –ADHD,ADD – 

ve škole i doma 
Archív-Npi-metodický portál RVP.cz 

 

 

09.10.2023 

Komunikace rodina a škola Archív-Npi-metodický  

Mgr. Hana Grohmanová portál RVP.cz  

Mgr. Ivana Uhrová     

04.12.2023 

Poruchy řeči u dětí v předškolním a mladším 

školním věku Archív- Npi- metodický portál RVP.cz 
 

Mgr. Eva Kolesová  

17.01.2024 
Žák cizinec v mé třídě 

Archív - Npi- metodický portál RVP.cz 
 

Mgr. Jana Rohová  

11.03.2024 
Odměny a tresty ve výchově dětí 

Archív-Npi-metodický portál RVP.cz 
 

Mgr.Roman Pešek  

Bc. Kateřina Kotlárová - učitelka  

14.03.2024 Čtenářské dílny pro 1. a 2. stupeň 
Učitelnice – webinář   

-certifikát  

20.03.2024 Jak rozvíjet čtenářství na 1. stupni 
Učitelnice – webinář   

-certifikát  

03.04.2024 Začlenění žáka s PAS do kolektivu 
Učitelnice – webinář   

-certifikát  

11.04.2024 7 tipů, jak využít asistenta pedagoga ve třídě  
Učitelnice – webinář   

-certifikát  

11.04.2024 
ADHD – neklidné dítě, metody práce nejen 

pro pedagogy 

V Lavici s.r.o. – webinář  

-osvědčení  

16.04.2024 
Využití výtvarných a kreativních technik při 

výuce na ZŠ 

V Lavici s.r.o. – webinář  

-osvědčení  

23.04.2024 
Konfliktní a agresivní jedinec ve školním 
prostředí, co s tím mohu dělat? 

V Lavici s.r.o. – webinář  

-osvědčení  

14.05.2024 Třídní klima a jak s ním efektivně pracovat 
V Lavici s.r.o. – webinář  

-osvědčení  

Mgr. Renáta Kratochvílová - učitelka  

11.09.2023 
Učitel jako parní válec – jemná ale důsledná 
komunikace 

Eduall/webinář/120 minut  

16.-17.9. 2023 
Osvědčení o absolvování povahových testů 

canisterapeutického psa 
Frenštát pod Radhoštěm  

13.12.2023 Sebepoškozování u dětí a dospívajících Mižigar/webinář  

17.01.2024 ADHD prakticky Eduall/webinář/ 120 minut  

22.9.-

13.12.2023 

Studium k výkonu specializované činností – 

prevence sociálně patologických jevů 

Zřetel s.r.o.  

Brno  

09.01.2024 Jak komunikovat s náročným rodičem Online, platforma Clickmeeting  

Bc. Jana Krejčí - učitelka MŠ  

12.10.2023 Spolupráce s rodiči v mateřské škole Webinář - Učitelnice s osvědčením  



 36 

10.01.2024 Tvoření s prožitkem Webinář - Učitelnice s osvědčením  

16.01.2024 Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků  Předškolní poradna - youtube  

21.02.2024 Nadchnout pro čtení Webinář - Mravenčí chůva s osvědčení  

20.03.2024 Adaptace na MŠ 
Webinář - Předškolní poradna - 

osvědčení 
 

Alena Kunovská - asistentka pedagoga  

06.11.2023 Kurz linorytu enkaustiky Slavkov  

18.01.2024 
Prevence řešení problémového chování ve 

škole 
Webinář- RVP.CZ  

26.03.2024 Dítě, škola, sítě Webinář- youtube  

Tereza Kurfürstová - asistentka pedagoga  

25.05.2023 Porucha autistického spektra a její projevy webinář  

30.05.2023 
Náročné chování dětí ve škole a jak s ním 

pracovat 
webinář  

05.06.2023 
Základy meditace a zklidnění u dětí 

předškolního věku 
webinář  

Bc. Jana Lošťáková - asistentka pedagoga  

11.10.2023 
Alternativní metody ve výuce žáků s odlišným 

mateřským jazykem. Mgr. Hana Svobodová 
webinář  

26.10.2023 
Ukrajinský žák v české třídě pohledem 

lingvistiky. Mgr. Michaela Zomanová 
webinář  

07.12.2023 
Specifika výuky češtiny jako druhého jazyka. 

Mgr. Hana Svobodová 
webinář  

04.01.2024 
Terapeutické pohádky. Paed.Dr. Lucie 

Zormanová 
webinář  

21.02.2024 Práce s emocemi u dětí. Mgr. Lenka Minářová webinář  

13.05.2024 
Práce s kolektivem spolužáků dětí s Pas. 
Mgr.Bitmanová 

webinář  

24.05.2024 

Podpora žáků s ADHD inklinujícího k 

prožitkům stresu a úzkostmi. PhDr. Zdeňka 
Michalová 

webinář  

04.06.2024 
Výtvarné hry- tvoříme s prožitkem. Radka 

Rubešová 
webinář  

Mgr. Jana Mádrová - zástupce ředitele školy  

13.09.2023 Pracovní setkání VP  Přerov - ÚP  

09.11.2023 Pracovní setkání VP  Olomouc BEA  

14.11.2023 SCHOLARIS Přerov - hotel Jana  

05.12.2023 Digitalizace přijímacího řízení Olomouc - BEA   

19.01.2024 Pracovní setkání VP  Bystřice p. H.  

01.02.2024 BOZP Lipník n. B. - škola  

13.03.2024 ASP Olomouc    

25.04.2024 Pracovní setkání VP  Přerov - PPP  

Bc. Kristýna Mádrová, DiS. - asistent, vychovatel  

01.04.2024 Dítě s poruchou PAS webinář  



 37 

04.04.2024 Jak na motivaci dítěte webinář  

05.05.2024 Výtvarné dovednosti u dětí na prvním stupni webinář  

18.05.2024 
Začleňování žáků s odlišným mateřským 

jazykem do výuky na ZŠ 
webinář  

Petra Macháčová - asistentka pedagoga  

02.06.2024 
Relaxační aktivity pro děti předškolního věku Webinář- zhlédnuto ze záznamu 

https://webinare.rvp.cz/webinar/621 

 

Lektor-  PaedDr. Lucie Zormanová, Ph.D  

04.06.2024 
Spolupráce asistenta pedagoga s učitelem Webinář- zhlédnuto ze záznamu  

Lektor- Mgr. et Mgr. Dagmar Vilášková https://webinare.rvp.cz/webinar/609  

Veronika Machancová - asistentka pedagoga  

30.05.2024 Porucha autistického spektra a její projevy Webinář  

31.05.2024 Organizace výuky u žáků s PAS Webinář  

02.06.2024 Mýty a fakta o autismu Webin  

Mgr. Jana Nováková - učitelka  

20.11.2023 

Jak zvládat stres za pomoci toho, co už dávno 
umíte! webinář 

 

MuDr. K. Nešpor, CSc.  

19.02.2024 
Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost v MŠ 

webinář 
 

PhDr. E. Koželuhová, Ph.D.  

20.05.2024 

Jak efektivně pracovat s pedagogickou 
diagnostikou a portfoliem dítěte                     webinář 

 

Mgr. M. Balvínová Kryčová  

23.05.2024 

ADHD- neklidné dítě, metody práce nejen pro 
pedagogy webinář 

 

Mgr. L. Fialová Bauerová  

23.05.2024 

Strukturalizace a vizualizace u PAS a 

mentálního postižení                                                 webinář 
 

Mgr. M. Kneslová  

29.05.2024 
Akutní stavy u dětí a následná první pomoc 

webinář 
 

Mgr. Bc. L. Troníčková  

průběžně 
Lež ti kouká z očí 

kniha 
 

Lenka Mynaříková  

Mgr. Taťána Peterková - učitelka  

27.12.2023 Levák a jeho svět webinář  

19.03.2024 Seminář Setkání učitelů SŠ praktických Olomouc Kosmonautů  

21 .- 23. 3. 2024 
Právní předpisy pro oblast školství, Zákoník 

práce, kolektivní vyjednávání, FKSP  
Luhačovice- seminář  

30.04.2023 Malba vaječnou temperou webinář  

Mgr. Blanka Prudiĺová - učitelka  

září 2023 

Naučme děti v mateřské škole kouzlo 

„souznění tónů“ Odborný článek na Metodickém portálu 
RVP.CZ 

 

- Jaromír Ehrenberger  

prosinec 2024 
Kniha „Vítejte v Autistánu“ (Josef 

Schovanec) 
Autor s Aspergerovým syndromem  

březen 2024 Autorský zákon a užití děl v rámci školní Konzultace s advokátkou Mgr. Terezou  



 38 

výuky Formanovou, odbornicí na autorské 

právo 

březen 2024 Třída v rovnováze 
Koučovací karty pro učitele z DUM 

na RVP.CZ 
 

průběžně 

Odborné znalosti v souvislosti s látkou 

dějepisu pro 8. a 9. ročník ZŠ a zeměpisu pro 
9. ročník ZŠ 

AI, Wikipedia, mapy, odborné servery  

 duben 2024 Články o využití AI ve škole Spomocník na RVP.CZ 
 
 

10.06.2024 
Jak řešit konflikty se „zlobivým" žákem  webinář (390,-)  

-Michal Prokeš Eduall osvědčení  

Mgr. Pavla Stiborková - učitelka  

06.11.2023 
Mgr. Zuzana Žampachová: Podpora žáků 

s PAS 
https://webinare.rvp.cz/webinar/325  

15.01.2024 
Mgr. Helena Kumperová: Význam pohybu 

v rozvoji správné výslovnosti 
https://webinare.rvp.cz/webinar/626  

05.05.2024 
Mgr. Dagmar Vilášková: Spolupráce asistenta 
pedagoda s učitelem 

https://webinare.rvp.cz/webinar/609  

Mgr. Jana Škrancová - učitelka  

01.09.2023 Otevřeně o revizi VI Webinář NPI  

26.09.2023 
DIGI ROADSHOW - pro školy zřizované 

podle § 16, Zákona č. 561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

+ osvědčení  

04.10.2023 

Workshop k rozvoji digitální kompetence - 

pro školy zřizované podle § 16, Zákona č. 

561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Člověk a jeho svět (Prvouka) a Přírodopis + osvědčení  

11.10.2023 
Školy a virtuální realita - možnosti, úskalí, 

praktické tipy 

Webinář Verlag Dashöfer, nakladatelství,   

spol. s r. o.   

+ osvědčení  

18.10.2023 

Workshop k rozvoji digitální kompetence - 

pro školy zřizované podle § 16, Zákona č. 
561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Člověk a jeho svět (Vlastivěda) a Zeměpis + osvědčení  

25.10.2023 

Workshop k rozvoji digitální kompetence - 

pro školy zřizované podle § 16, Zákona č. 
561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Člověk a zdraví - Tělesná výchova + osvědčení  

26.10.2023 
Přehled aplikací, které pomohou žákům 
rozvíjet prostorovou představivost v geometrii 

Odborný článek NPI  

01.11.2023 

Informatika dle schváleného RVP ZV - pro 

školy zřizované podle § 16, Zákona č. 

561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Jak vyučovat Data, informace, modelování v 

nové Informatice - webinář pro učitele I. 
+ osvědčení  

08.11.2023 

Workshop k rozvoji digitální kompetence - 

pro školy zřizované podle § 16, Zákona č. 
561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Matematika a její aplikace – Matematika + osvědčení  

15.11.2023 

Informatika dle schváleného RVP ZV - pro 

školy zřizované podle § 16, Zákona č. 

561/2004 Sb. 

Webinář NPI  



 39 

Jak vyučovat Algoritmizaci a programování v 

nové Informatice - webinář pro učitele II. 
+ osvědčení  

22.11.2023 

Workshop k rozvoji digitální kompetence - 

pro školy zřizované podle § 16, Zákona č. 

561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Pracovní činnosti na 1. a 2. stupni + osvědčení  

29.11.2023 

Informatika dle schváleného RVP ZV - pro 

školy zřizované podle § 16, Zákona č. 

561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Jak vyučovat Informační systémy v nové 
Informatice - webinář pro učitele III. 

+ osvědčení  

06.12.2023 

Workshop k rozvoji digitální kompetence - 

pro školy zřizované podle § 16, Zákona č. 
561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Cizí jazyk - Anglický jazyk + osvědčení  

13.12.2022 

Workshop k rozvoji digitální kompetence - 

pro školy zřizované podle § 16, Zákona č. 
561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Český jazyk a literatura na 1. a 2. stupni + osvědčení  

10.01.2024 

Workshop k rozvoji digitální kompetence - 

pro školy zřizované podle § 16, Zákona č. 
561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Umění a kultura - VV, HV + osvědčení  

17.01.2024 

Workshop k rozvoji digitální kompetence - 

pro školy zřizované podle § 16, Zákona č. 

561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Člověk a příroda - Fyzika, Chemie + osvědčení  

07.02.2024 

Informatika dle schváleného RVP ZV - pro 

školy zřizované podle § 16, Zákona č. 

561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Jak vyučovat Data, informace, modelování v 
nové Informatice - webinář pro učitele  

+ osvědčení  

14.02.2024 

Workshop k rozvoji digitální kompetence - 

pro školy zřizované podle § 16, Zákona č. 

561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Český jazyk a literatura na 1. a 2. stupni + osvědčení  

21.02.2024 

Informatika dle schváleného RVP ZV - pro 

školy zřizované podle § 16, Zákona č. 

561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Jak vyučovat Algoritmizaci a programování v 

nové Informatice - webinář pro učitele  
+ osvědčení  

28.02.2024 

Workshop k rozvoji digitální kompetence - 

pro školy zřizované podle § 16, Zákona č. 
561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Matematika a její aplikace – Matematika + osvědčení  

06.03.2024 

Informatika dle schváleného RVP ZV - pro 

školy zřizované podle § 16, Zákona č. 

561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Jak vyučovat Informační systémy v nové 

Informatice - webinář pro učitele  
+ osvědčení  

13.03.2024 
Workshop k rozvoji digitální kompetence - 
pro školy zřizované podle § 16, Zákona č. 

Webinář NPI  



 40 

561/2004 Sb. 

Cizí jazyk - Anglický jazyk + osvědčení  

20.03.2024 

Workshop k rozvoji digitální kompetence - 

pro školy zřizované podle § 16, Zákona č. 

561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Člověk a jeho svět - Prvouka a Přírodopis + osvědčení  

21.03.2024 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. 

stupně ZŠ – praktický kurz k nové 
informatice. 

NPI ČR  

(webinář 12.3., 
19.3., 

26.3.2024) 

Olomouc  

  + osvědčení  

27.03.2024 

Workshop k rozvoji digitální kompetence - 

pro školy zřizované podle § 16, Zákona č. 
561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Člověk a příroda - Fyzika, Chemie + osvědčení  

03.04.2024 

Workshop k rozvoji digitální kompetence - 
pro školy zřizované podle § 16, Zákona č. 

561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Člověk a jeho svět - Vlastivěda a Zeměpis + osvědčení  

10.04.2024 

Workshop k rozvoji digitální kompetence - 
pro školy zřizované podle § 16, Zákona č. 

561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Umění a kultura - VV, HV + osvědčení  

17.04.2024 

Workshop k rozvoji digitální kompetence - 

pro školy zřizované podle § 16, Zákona č. 
561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Pracovní činnosti na 1. a 2. stupni + osvědčení  

24.04.2024 

Workshop k rozvoji digitální kompetence - 

pro školy zřizované podle § 16, Zákona č. 

561/2004 Sb. 

Webinář NPI  

Člověk a zdraví - Tělesná výchova + osvědčení  

Mgr. Vít Valter - učitel  

04.04.2024 

Rozvoj pohybové gramotnosti žáků ve 

společném vzdělání všeobecný pohybový 

rozvoj a netradiční pohybové hry II. 

Přerov  

Mgr. Romana Zedková - učitelka  

13.12.2024 Workshop k rozvoji digitální kompetence webinář  

15.12.2024 Obecná didaktika – rozšiřující studium Online zkouška  

05.01.2024 Psychologie pro učitele – rozšiřující studium Online zkouška  

20.01.2024 Žák se speciálními vzdělávacími potřebami Online zápočet  

20.12.2024 Pedagogická diagnostika Online zápočet  

06.04.2024 Tvorba kurikula Online zápočet  

Mgr. Kateřina Zemánková - učitelka  

06.10.2023  Vliv rodinného prostředí na jedince s ADHD ze záznamu  

22.01.2024 
Orientace na vrstevníky aneb Proč jsou dnešní 

děti náročnější 
ze záznamu  

21.03.2024 Náměty, nápady, hry do hodin M ze záznamu  

15.05.2024  Jak řešit konfliktní situace mezi dětmi ze záznamu  

Mgr. Kamil Zemánek - ředitel školy  



 41 

12.09.2023 Jak připravit a realizovat FVE webinář  

13.09.2023 Uvolňování žáků z TV KU Olomouckého kraje  

09.11.2023 Konference školství 2024 Hotel Olšanka, Praha  

13.-14.2.2024 
Funkční studium pro ředitele škol a školských 

zařízení 
Ostrava  

27.-28.2.2024 
Funkční studium pro ředitele škol a školských 

zařízení 
Ostrava  

29.02.2024 Zakázky malého rozsahu BEA centrum Olomouc  

12.-13.3.2024 
Funkční studium pro ředitele škol a školských 

zařízení 
Ostrava  

19.03.2024 Aktivní útočník ve školském zařízení SŠ polytechnická, Olomouc  

21.03.2024 Škola pomáhá NPI Olomouc  

26.-27.3.2024 
Funkční studium pro ředitele škol a školských 

zařízení 
Ostrava  

9.-10.4.2024 
Funkční studium pro ředitele škol a školských 
zařízení 

Ostrava  

23.-24.4.2024 
Funkční studium pro ředitele škol a školských 

zařízení 
Ostrava  

6.-7.5.2024 
Funkční studium pro ředitele škol a školských 
zařízení 

Ostrava  

 30.5.2024 
Jak vést pedagogy k udržitelnému profesnímu 

rozvoji 
webinář  

 

Zpracovala: Iveta Macháčová, administrativní pracovnice 

 

 

ch) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 

 

 

 

 

 

V úterý 29.8.2023 navštívili naši školu člen Rady Olomouckého kraje 
RNDr.  Aleš Jakubec Ph.D., vedoucí oddělení krajského vzdělávání 
Mgr. Jitka Pavlíková a bývalá ředitelka školy Mgr. Miluše Juráňová, 
aby uvedli do funkce nového ředitele školy Mgr. Kamila Zemánka. 

 

 

Akce v prvním pololetí školního roku 

2023/2024 



 42 

ZÁŘÍ 

Letošní školní rok 2023/2024 začal v pondělí 4. září 

2023. 

 

 

Středa 27. záři 2023  - Sportovní den v přírodě 

Ve středu 27.9.2023 jsme z provozně technických důvodů 

(rekonstrukce některých částí budovy) pořádali pro naše žáky 

sportovní den v přírodě. 

 

 

ŘÍJEN 

Pátek 13. října 2023 – návštěva HZS Lipník nad Bečvou 

V pátek 13.10.2023 jsme využili možnosti navštívit základnu HZS Lipník nad Bečvou v rámci dne 

otevřených dveří. Žáci tak měli možnost si prohlédnout moderní požární techniku za asistence hasičů 

HZS Lipník n.B..  

         

LISTOPAD 

Čtvrtek  8. listopadu 2023 – školní kolo ve florbalu 

Ve čtvrtek 8. 11. 2023 proběhl na naší škole florbalový turnaj. Zúčastnili se ho žáci 6. – 9. tříd, kteří 
postupně mezi sebou sehráli jednotlivé utkání systémem „ každý s každým“.  

Pořadí turnaje :       



 43 

1. místo : 9. třída   Nejlepší střelec turnaje : Bruno Haluška   

2. místo : 7. třída   Nejlepší brankář turnaje : Tobias Sivák 
3. místo : 8. třída 

4. místo : 6. třída 

 

 

Garantem akce: Mgr. Vít Valtr  

                    

 

 

Čtvrtek 16. listopadu 2023 – „Tonda Obal na cestách“ 

Ve čtvrtek 6. 11. 2023 se žáci 4. – 9. třídy, SPCH, PRJ zúčastnili přednášky vzdělávacího programu 
Tonda obal na cestách, který se zaměřuje na zvýšení povědomí o správném třídění a recyklaci 
odpadu. Na akci se děti dozvěděly, jak, kam a proč se odpad třídí a co se z něj dále vyrábí. Měly 
možnost se podívat na vzorky recyklovaných materiálů a také si spolu s lektorem formou hry mohly 
vyzkoušet „třídit“ odpad.  

Garantem akce: Mgr. Romana Zedková 

       

Pondělí 20. listopadu 2023 – začátek plaveckého kurzu 

V pondělí 20.11.2023 začal pro naše 

žáky plavecký kurz na plaveckém 

bazénu v Hranicích. Kuzr plavání byl 

určen pro žáky nižších ročníků. Kurzu se 

zúčastnilo 17. záků. 

Garantem akce: Mgr. Kateřina 

Zemánková, asistentka Martina 

Krejčiříková, asistentka Lucie Polášková. 

    



 44 

Středa 22. listopadu – čtvrtek 23. listopadu 2023 -   Mistrovství ČR ve stolním tenise 

Ve dnech 22. – 23. 11. 2023 se konalo v Hradci Králové mistrovství České republiky ve stolním 
tenise žáků speciálních škol. Akci organizoval Český svaz mentálně postižených sportovců.                                                                                                                                                
Žák naší školy David Sivák se stal mistrem České republiky v uvedené kategorii a vicemistrem se stal 
Bruno Haluška.                                                                                                                                            
V turnaji čtyřher, který nebyl rozdělen dle věkových kategorií (hráli zde i dospělí reprezentanti ČR – 
ženy i muži) obsadili překvapivě velmi pěkné 4. místo. 

Garantem akce: Mgr. Ladislav Novák 

       

 

Čtvrtek 23. listopadu 2023 – přednáška „Prevence pohlaně přenosných chorob, 

nechtěné početí a zdraví životní styl“ 

Ve čtvrtek 23. listopadu proběhla v naší škole beseda pro žákyně a žáky osmých a devátých tříd 
s MUDr. Martinou Dvořákovou. Na programu byla důležitá témata citlivá, intimní, doporučující i 
varující. Paní doktorka probrala s dětmi otázku fyzických i psychických změn v období dospívání, 
vyvrátila rozšířené mýty ohledně prvního styku a nemožnosti otěhotnět. Důrazně apelovala na osobní 
zodpovědnost chlapců i dívek v sexuálním chování a upozornila na výskyt pohlavních nemocí. Zaznělo 
i varování před nebezpečím rizikového chování na internetu a objasnění úskalí sledování pornografie. 

Garantem akce: Mgr. Blanka Prudilová 

      

 



 45 

Pátek 24. listopadu 2023 – projektový den „Prevence užívání nikotinových výrobků, 

zdravý životní styl“ 

V pátek 24.11.2023 proběhl na naší škole projektový den na téma „Prevence užívání nikotinových 

výrobků, zdravý životní styl“. Tento projekt byl určený pro žáky 1. – 9. ročníku + střední škola. Cílem 

projektového dne bylo zvýšit odolnost dětí vůči působení negativních sociálně-patologických jevů 

prostřednictvím aktivního sociálního učení. Jedná se zejména o propagaci zdravého životního stylu a 

jeho pozitivních dopadů na zdravý vývoj a život člověka, na prevenci kouření a užívání tabákových a 

nikotinových výrobků.  

Garantem akce: Mgr. Renata Kratochvílová 

               

Pondělí 27. listopadu 2023 – Celorepubliková stávka  

V pondělí 27.11.2023 se zaměstnanci školy zapojili do celorepublikové stávky.  

V tento den byla výuka na naší škole zrušena a škola byla uzavřena. 

 

PROSINEC 

Pátek 1. prosince 2023 – oblastní turnaj ve florbalu 

V pátek 1.12.2023 se konal na naší škole oblastní turnaj ve 

florbalu.  

Pořadí: 1.místo : SŠ, ZŠ a MŠ Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

 2.místo : SŠ, ZŠ a MŠ Malá Dlážka, Přerov 

 3.místo : SŠ, ZŠ a MŠ prof. V. Vejdovského, Olomouc 

 4.místo : ZŠ Boženy Němcové, Přerov 

Nejlepší střelec: Bruno Haluška – ZŠ Lipník n.B.           

 Nejlepší brankář: Jan Dytrych 

Garantem akce: Mgr. Vít Valtr 



 46 

Úterý 5. prosince 2023 – Mikuláš 

V úterý 5. prosince nejmenší žáci naší školy přivítali Mikuláše, anděla a čerty. Děti se seznamovaly a 

rozvíjely tradice v předvánočním čase. Děti byly obdarovány drobnými dárky.  

Garantem akce: Mgr. Petra Horáková, asistentka Markéta Gajdošíková 

         

Úterý 5. prosince 2023 – přednáška Policie ČR „Kyberšikana a právní vědomí“ 

V úterý 5. 12.2023 organizovala Policie ČR pro žáky 6.-9. ročníku přednášku na téma „Kyberšikana a 

právní vědomí“. Žáci se zde dozvěděli, jaký je rozdíl mezi šikanou a kyberšikanou, jak může být 

kyberprostor nebezpečný a jak se chovat, aby nebezpečný nebyl. Žáci byli poučeni, co je to sexting a 

kybergrooming. Řešil se zde také rozdíl mezi trestným činem a přestupkem, krádeží a loupeží, na 

programu byla i otázka trestní odpovědnosti a právního vědomí.                                                                                                                                

Žáky s touto problematikou seznámila por. Lenka Vaňková.  

Garantem akce: Bc. Renata Kratochvílová 

    

 

Čtvrtek 14. prosince 2023 – výlet do Olomouce 

Ve čtvrtek 14.12.2023 se vybraní žáci naší školy zúčastnili autokarového výletu do Olomouce. Zde žáci 

navštívili tradiční vánoční trhy a také se poznali nejznámější olomoucké památky.  

Garantem akce: Mgr. Romana Zedková 



 47 

      

Pátek 15. prosince 2023 – Vánoční jarmark Lipník nad Bečvou 

V pátek 15.12.2023 se na náměstí T.G.M. v Lipníku n.B. konal tradiční Vánoční jarmark. Naše škola se 

jarmarku zúčastnila se svým prodejním stánkem, kde byly nabízeny výrobky našich žáků ze školní 

keramické dílny. 

     

Čtvrtek 21. prosince 2023 – Den otevřených dveří 

Ve čtvrtek 21.12.2023 se na naší škole konal „Den otevřených dveří“, kde měla široká veřejnost 

možnost si prohlédnou naši školu. V jednotlivých třídách probíhaly tradiční vánoční dílničky, kde žáci 

tvořili výrobky s vánoční tématikou. Na chodbě školy proběhlo tradiční vánoční zpívání na schodech. 

Žáci si zazpívali vánoční koledy.  

      



 48 

Pátek 22. prosince 2023 – předvánoční poslední den ve škole 

V pátek 22.12.2023 šli žáci naší školy naposledy v roce 2023 do 

školy. V tento den již neprobíhala výuka, ale žáci si předvánoční 

atmosféru zpestřili zpěvem koled, pojídáním cukroví a 

předáváním si dárků. Menším dětem byla puštěna pohádka a 

větším dětem se zorganizovala diskotéka.  

          

 

 

 

 

 

Vánoční prázdniny od 23.12.2023 – 3.1.2024 – 11 dnů. 

 

Došlo k personálním změnám. Z rodinných důvodů naši školu opustila PaedDr. Jarmila Tóthová a její 

místo obsadila Mgr. Magdaléna Zárubová.  

LEDEN 

Pololetní vysvědčení bylo žákům vydáno 31.ledna 2024 

 

 

 

 

 

ÚNOR 

Čtvrtek 1. února 2024 – Školení bezpečnosti práce  

Ve čtvrtek 1.2.2024 absolvovali všichni pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci naší školy školení 

bezpečnosti práce.  Hlavním školitelem byl Ing. Jakub Hoťek. 

Akce ve druhém pololetí školního roku 

2023/2024 



 49 

2. února 2024 jednodenní pololetní prázdniny 

12. února – 18. února 2024 proběhly jarní prázdniny 

Středa 21. února 2024 – turnaj ve stolním tenise 

Ve středu 21.2.2024 se naši žáci zúčastnili turnaje ve stolním 

tenise dívek v Kojetíně. Turnaje se zúčastnily žákyně 

podobného typu škol. Naši školu reprezentovaly: Vanesa 

Pospíšilová (7. tř.), Mariana Gáborová (8. tř.), Valentina 

Glonerová (9. tř.).  

Výsledky: 1. místo ZŠ Kojetín 

                  2. místo ZŠ Hranice 

                  3. místo ZŠ Lipník n.B. 

                  4. místo ZŠ Přerov 

 

Garantem akce: Mgr. Vít Valtr 

         

BŘEZEN 

Úterý 19. března 2024 – Barevná pastelka 

V úterý 19. března 2024 se žáci naší školy Adéla Siváková (2. tř.), Jasmína Siváková (3. tř.), Sonny 
Haluška (5. tř.), Karolína Bartošková (4. tř.), Nela Siváková (4. tř.), Erika Patkaňová Cinová (7. tř.), 
Bruno Haluška (9.tř.) a Valentina Ždanovová (8. tř.) zúčastnili výtvarné soutěže BAREVNÁ PASTELKA, 
která proběhla na Základní škole Hranická 511, v Lipníku nad Bečvou.                                                                                               
Letos byla soutěž zaměřena k dvoustému výročí narození českého hudebního skladatele Bedřicha 

Smetany, který se významně zapojil do českého společenského a kulturního života. 

Garantem akce: Mgr. Pavla Stiborková 

    

 



 50 

Čtvrtek 21. března 2024 – Turnaj ve stolním tenise 

Ve čtvrtek 21.3.2024 se v Přerově konal turnaj ve stolním tenise chlapců. Turnaje se zúčastnili žáci ZŠ 
Přerov, ZŠ Hranice, ZŠ Lipník n.B.. Naši školu reprezentovali: I. Jano (8. tř.), D. Sivák (8. tř.), B. Haluška 
(9. tř.), O. Sochůrek (9. tř.).                                                              

Umístění: 1. místo – B. Haluška 

                  2. místo – D. Sivák 

                  3. místo – O. Sochůrek 

 

Garantem akce: Mgr. Ladislav Novák 

 

Čtvrtek 21. března 2024 – Ponožkový den 

Ve čtvrtek 21. 3. 2024 se neslo 
ve třídách a na chodbách u nás 
ve škole heslo „Na každou nožku 
jinou ponožku – aneb nikdo 
z nás není stejný!“. Jinak také 
Světový den Downova 
syndromu. Lidé na celém světě 
v tento den nosí na každé noze 
jinou ponožku a vyjadřují tím 

podporu lidí s Downovým syndromem. Ponožky byly jako symbol zvoleny proto, že pokud se dají 
patami k sobě, vytvoří dohromady písmeno X připomínající příčinu tohoto onemocnění – poruchu 
chromozomu X.  

Garantem akce: Mgr. Romana Zedková 

Pátek 22. března 2024 – Školní kolo ve vybíjené 

V pátek 22. března 2024 se v tělocvičně naší školy uskutečnil školní turnaj ve vybíjené smíšených 
družstev. Turnaje se zúčastnila smíšená družstva žáků 4. – 9. ročníku. Hrálo se systémem „každý 
s každým“ po dobu 3 x 10 minut. Žáci hráli se snahou podat co nejlepší výkony.                                                                                                                                             
Nejlepší hráčkou turnaje byla vyhodnocena Nella Mirgová. 

Výsledky:  1.    místo – 8. a 9. třída 
2. místo – 6. a 7. třída 
3. místo – 4. a 5. třída 

 
Garantem akce: Mgr. Kateřina Zemánková  

    

 

 



 51 

Středa 27. března 2024 – Den otevřených dveří 

Ve středu 27.3.2024 byl na naší škole opět Den otevřených 
dveří. Škola byla přístupná široké veřejnosti. Zájemci měli 
možnost si prohlédnout budovu školy v jarně – velikonoční 
výzdobě a nahlédnout do tříd, kde v dopoledních hodinách 
probíhaly tradiční velikonoční dílničky, kde žáci tvořili výrobky 
s jarní tématikou.  

 

 

DUBEN 

Pátek 5. dubna 2024 – Okresní turnaj ve vybíjené dívek 

V pátek 5. dubna 2024 proběhlo na naší škole okresní kolo 
tradičního turnaje ve vybíjené dívek. Turnaje se zúčastnily 4 
družstva dívek. Naši školu reprezentovala děvčata ve složení – 
Karolína Bartošková, Kristýna Glonerová, Vanesa Pospíšilová, 
Erika Patkaňová, Nella Mirgová, Mariana Gáborová, Veronika 
Ocelková, Jesika Gáborová 

 

 

Pořadí turnaje: 1. ZŠ a MŠ Hranice 

               2. SŠ, ZŠ a MŠ Lipník nad Bečvou 

               3. OU a ZŠ Křenovice 

               4. SŠ, ZŠ a MŠ Přerov 

 

Garantem akce: Mgr. Kateřina Zemánková 

           

 

Středa 17. dubna 2024 – Mgr. Jana Saktorová R.I.P. 

Ve středu 17. 4.2024 nás opustila bývalá učitelka naší školy, 

naše kolegyně Mgr. Jana Saktorová. Zemřela ve věku 75 let. 

 

 

 

 



 52 

Středa 17. dubna 2024 – Zápis žáků do 1. třídy a přijímací řízení na SŠ.  

Ve středu 17.4.2024 se na naší škole 

konal zápis žáků do 1. třídy. Dále 

proběhlo přijímací řízení na SŠ.  

Garantem akce: Mgr. Zdenka Dohnalová 

a Mgr. Pavla Stiborková 

 

    

Čtvrtek 18. dubna 2024 – Den Země – volný vstup na Helfštýn 

Ve čtvrtek 18. dubna 2024 jsme jako již tradičně oslavili Mezinárodní „ Den Země"  projektovým 
dnem. Mladší žáci z 1., 2. a 3. třídy naší školy si procvičili a upevnili zásady třídění odpadů. Zabývali se 
hlavními úkoly při ochraně přírody a s nově nabytými poznatky se vypravili na procházku po okolí 
Lipníka.  Při procházce po městě zdokumentovali umístění kontejnerů na tříděný odpad a sami si 
třídění vyzkoušeli. Starší žáci podnikli výšlap na hrad Helfštýn. Cestou přes chráněnou krajinnou 
oblast Škrabalka pozorovali jarní přírodu, učili se určovat léčivky. Seznámili se s živočichy a rostlinami, 
které se zde vyskytují. 

Garantem akce: Mgr. Zdenka Dohnalová 

       

KVĚTEN 

Úterý 7. května 2024 – Den otevřených dveří ve vojenských kasárnách 

V úterý 7.5.2024 jsme s našimi žáky 

navštívili vojenský útvar v místních 

kasárnách v rámci dne otevřených 

dveří. Žáci měli možnost si osahat 

vojenskou techniku a dokonce vidět 

střelbu z opravdových zbraní.  

     



 53 

Čtvrtek 9. května 2024 – zápis žáků do mateřské školy 

Ve čtvrtek 9. května 2024 se konal zápis žáků do mateřské školy. 

Garantem akce: Bc. Jana Krejčí 

Čtvrtek 9. května 2024 – Dopravní soutěž – školní kolo 

Ve čtvrtek 9.5.2024 naši žáci absolvovali  na místním 

stadionu školní kolo v dopravní soutěži. Školního kola se 

zúčastnili žáci 4. - 9. ročníku a SPCH. Žáci nejprve psali 

testy z dopravní výchovy a pak absolvovali jízdy 

zručnosti. V kategorii dívek zvítězila Vanesa Pospíšilová a 

v kategorii chlapců zvítězil Ondřej Sochůrek. 

Výsledky: 1. místo – 9. třída 

                  2. místo – 8. třída 

                  3. místo – 4. + 5. třída 

                  4. místo – 7. třída 

                  5. místo – 6. třída 

                  6. místo – SPCH                                                     Garantem akce : Mgr. Vít Koláček 

 

Pondělí 13. května 2024 – Beseda s Policií ČR  

V pondělí 13.5.2024 zorganizovala 

Policie ČR pro naši školu besedu na 

téma „Osobní bezpečnost“. Besedou 

provázela poručík Alena Vaňková.  

Garantem akce: Mgr. Renáta 

Kratochvílová 

     

Čtvrtek 16. května 2024 – Okresní kolo v dopravní soutěži 

Ve čtvrtek 16.5.2024 se naši žáci zúčastnili okresního kola v dopravní soutěži v Přerově. Okresního 

kola se účastnili žáci SŠ, ZŠ a MŠ Lipník n.B., SŠ a ZŠ Přerov, SŠ, SŠ a ZŠ Hranice, ZŠ Prostějov a ZŠ 

Kojetín. Naši školu reprezentovali žáci: Nella Mirgová, Vanesa Pospíšilová, Ondřej Sochůrek, Tomáš 

Barnasík.                                                                                                       

 

Pořadí týmů:   1. místo – Přerov 



 54 

                           2. místo – Kojetín 

                           3. místo – Hranice 

                           4. místo – Lipník 

                           5. místo – Prostějov 

V jednotlivcích získal 2. místo Tomáš Barnasík. 

Garantem akce: Mgr. Ladislav Novák 

 

Úterý 21. května 2024 – Den primární prevence 

V úterý 21. května se žáci druhého stupně naší ZŠ zapojili do „Preventivního programu pro rovné 

příležitosti pro žáky“.  Interaktivní cvičení byla zaměřená na sebepoznání, přijetí sebe sama i 

podporující přijetí individuality ostatních spolužáků. Zkoumali jsme, jaké jsou naše silné stránky, 

v čem jsme odlišní, originální, a co máme naopak společného, co nás propojuje s ostatními. V rámci 

programů s názvy „Zase já?“ (6. a 7. třída) a „Povolené uvolnění“ (8. a 9. třída) jsme se učili řešit 

krizové situace a problémy, vštěpovali si, že je nejlepší jim předcházet, a osvojovali si respektující 

chování a empatii. 

Garantem akce: Bc. Renata Kratochvílová   

    

Úterý 28. května 2024 – Výlet Čechy pod Kosířem 

V úterý 28.5.2024 jeli žáci nižších ročníků naší školy na školní výlet do lokality Čechy pod Kosířem. Zde 

se nachází zámek, kde je vystavena expozice historických kočárů. Dále žáci navštívili zámecký park a 

rozhlednu.  

Garantem akce: Mgr. Kateřina Zemánková 

         



 55 

Úterý 28. května 2024 – Sportovní den 

V úterý 28.5.2024 měli žáci vyšších 

ročníků sportovní den. Žáci navštívili 

sportovní park v Týně n.B. Naši 

deváťáci šlápli do pedálů. Výlet na 

kolech po okolí našeho města předčil 

očekávání. Těch 22 km si žáci velmi 

užili.  

       

Čtvrtek 30. května 2024 – Paralympijský den  

Ve čtvrtek 30.5.2024 jsme na naší škole pořádali paralympijský den. Tato sportovní akce byla určena 

pro všechny žáky naší školy. Zúčastnění si mohli vyzkoušet pohybové aktivity v netradičních 

sportovních disciplínách pod vedením zkušených lektorů z Fakulty tělesné kultury, Univerzity 

Palackého Olomouc.  

Garantem akce: Mgr. Kateřina Zemánková 

                

Pátek 31.května 2024 – „Eliška, aneb emocím se neschováš“ 

V pátek 31.5.2024 žáci 5. třídy a SPCH v rámci primární prevence absolvovali program „Eliška, aneb 

emocím se neschováš“. Tento program byl zaměřený na zvládání emocí v zátěžových situacích, pod 

vedením lektorek ze Sdružení D – Olomouc.  

        



 56 

ČERVEN 

Pondělí 3. června 2024 – Závěrečné zkoušky Praktické školy jednoleté – praktická 

část 

V pondělí 3.6.2024 žáci Střední školy 

praktické jednoleté Brian Bednarek, Matěj 

Krempl, Jan Němec absolvovali 1. část 

závěrečných zkoušek – praktická část. 

Brian, žák 2. ročníku praktické školy 

dvouleté, vykonal závěrečnou zkoušku 

z předmětu Vaření. Žáci praktické školy 

jednoleté, Matěj a Jan, vykonali 

závěrečnou zkoušku z předmětu Pomocné 

práce ve stravování. Jednotliví žáci 

připravili pokrm, který závěrem společně 

servírovali jako obědové menu. 

Garantem akce: Mgr. Jana Nováková, asistentka Martina Plesová 

 

Středa 5.června 2024 – Soutěž v disco tancích 

Ve středu 5.6.2024 se žáci naší školy zúčastnili soutěže v disco tancích, které pořádal Dětský domov 

Hranice. Naši školu reprezentovali tito žáci: Marek Mirga, Michal Mirga, Jasmína Siváková, Klaudie 

Glonerová, Nela Siváková, Karolina Bartošková.  

Garantem akce: Bc. Jana Lošťáková  

         

 

 



 57 

Pátek 7. června 2024 – Školní kolo v lehkoatletickém čtyřboji 

V pátek 7. 6. 2024 se na atletickém stadionu v Lipníku nad Bečvou uskutečnila pro žáky naší školy 

atletická soutěž, která podle počtu sportovních disciplín dostala název „Atletický čtyřboj“. Žáci, 

rozděleni do několika kategorií, postupně soutěžili v běhu na šedesát metrů, skoku dalekém, hodu 

kriketovým míčkem a ve vytrvalostním běhu.  

Garantem akce: Mgr. Vít Valter 

       

   Úterý 11. června 2024 – 2. část závěrečných zkoušek – teoretická část 

V úterý 11.6.2024 se konala druhá část závěrečné zkoušky, zkouška byla teoretická. Žáci měli při ústní 

zkoušce prokázat své znalosti, které nabyli během studia. 

Po týdenním volnu tzv. „svatém týdnu“ předstoupili před 

zkušební komisi. Všichni tři byli výborně připraveni.  Po 

vykonání této zkoušky žáci obdrželi „Vysvědčení o 

závěrečné zkoušce„. 

Garantem akce: Mgr. Taťána Peterková 

 

 

Středa 12. června 2024 – Turnaj ve stolním tenise 

Ve středu 12.6.2024 pořádala sousední škola ZŠ Osecká 315, Lipník n.B. 

turnaj ve stolním tenise. Naši školu reprezentovali tito žáci: David Sivák, 

Ondřej Sochůrek, Nikolas Sivák, Matyáš Koňa. Ondrej Sochůrek získal 3. 

místo.  

Garantem akce: Mgr. Ladislav Novák 

 

 



 58 

Středa 12. června 2024 - soutěž „Moudrá sova, bystrá liška, zvídavý Neználek“ 

Z každé třídy byl vybrán jeden žák, který naši školu reprezentoval v následujících kategorií – žáci z 1.-

3. třídy v soutěži ZVÍDAVÝ NEZNÁLEK a žáci od 4. třídy do 9. třídy si zasoutěžili v kategoriích MOUDRÁ 

SOVA a BYSTRÁ LIŠKA.  

Výsledky našich žáků:  
1.místo – Ondřej Venclík (1.třída), Natálie Kršáková (2.třída), Michal Mirga (3. třída) 
Dále zvítězili: Sonny Haluška z 5.třídy v kategorii „Moudrá sova“ na 2. místě, Tereza Janová z 6. třídy 
na 1. místě v téže kategorii, Michal Kačkovský ze 7. třídy na 2. místě a Samuel Haluška na krásném 3. 
místě. Terezka a Sam zvítězili také v kategorii „Bystrá liška“. Zasoutěžil si také Ivan Jano z 8. třídy, 
který v obou kategoriích získal úžasné 1. místo! A krásně nám to uzavřel Bruno Haluška z 9. třídy, 
který se v obou kategoriích umístil na 2. místě. 

Garantem akce: Mgr. Romana Zedková a Kateřina Kotlárová 

 

 

 

 

 

Pátek 15. června – Občan a bezpečnost 

V pátek 15.6.2024 se konal akce „Občan a bezpečnost“, která se konala u budovy Policie ČR, Uzemní 
odbor Přerov, U výstaviště. Hasičská, policejní a vojenská technika, dynamické ukázky složek 
integrovaného záchranného systému, jízdní policie, plavba po řece, 
ukázky zbraní. Stovky dětí z mateřských a základních škol si nenechaly 
tuto akci ujít. A my, žáci SpA třídy a PRj třídy, jsme byli u toho. 

Garantem akce: Mgr.  Jana 
Nováková  

       

    

 

 

 

 



 59 

Středa 19. června 2024 – Výlet Lidečko – Pulčinské skály 

Ve středu 19.6.2024 se vypravili za hranice všedních dnů a ještě dál žáci druhého stupně a 
středoškoláci z naší školy. Cestou na Valašsko do Pulčínských skal se všichni stali aspoň na chvíli 
„synky z Polanky“ a „cérkami z Lidečka“. 

Garantem akce : Mgr. Blanka Prudilová 

  

Pondělí 24. června 2024 – Úspěch klapek ze šikovných tlapek 

Do výtvarné soutěže, vyhlášené pořadateli festivalu studentských filmů Pod Nebesy, jsme zaslali tři 
vybrané filmové klapky. Sešlo se celkem 37 prací ze základních škol z Lipníku n. B. i okolních obcí a ve 
zvláštní kategorii i ze ZUŠek Lipník n. B. a Hranice. A v této úctyhodné konkurenci všechny tři naše 
klapky vybrala odborná porota na první tři místa!!! 
V nejmladší kategorii 1.–3. tříd ZŠ se umístila na krásném 2. místě pohádková klapka Gábinky 
Janíkové z 2. třídy. 
V kategorii 4.–6. tříd ZŠ se na stejně krásném 2. místě umístila 3D pavučinková klapka Pavla Vykopala 
ze 6. třídy. 
V kategorii 7.–9. tříd ZŠ zvítězila retro klapka s drátkovým pavoučkem kolektivu dívek 7. a 9. třídy. 
 
Garantem akce: Kateřina Kotlárová, Romana Zedková, Pavla Stiborková 
 

       

 

 



 60 

Úterý 25. června 2024 – Roztančíme školu 

V úterý 25.6.2024 se na naší škole konala akce „Roztančíme školu“. Akce se konala ve školní 

tělocvičně a to ve dvou vlnách. Od 8.00 hod. – 9.30 hod. tančili žáci 1. stupně ve víru disca a od 10.00 

hod. – 11.30 hod. tančili starší žáci. Tanečním mistrem byla Mgr. Lenka Fastnerová. 

Garantem akce: Bc. Renata Kratochvílová 

    

Středa 26. června 2024 – Školní akademie 

Ve středu 26.6.2024 se konala v tělocvičně naší školy tradiční Akademie. Zde jsme provedli 

zhodnocení uplynulého školního roku, pochválili ty nejlepší. Následně byl zorganizován kulturní 

program pro žáky školy a jejich rodiče.  

 

Garantem akce: Mgr. Blaka Prudilová 

    

 

Čvrtek 27. června 2024 – Výlet do Kroměříže 

Ve čtvrtek 27.6.2024 jeli žáci SP tříd a MŠ na školní výlet do Kroměříže za účelem návštěvy zámeckého 

parku, zrcadlového bludiště a dalších atrakcí.  

Garantem akce: Mgr. Jana Nováková 



 61 

       

 

Pátek 28. června 2024 – Konec školního roku – vydávání vysvědčení 

      

 

 Hodnocení práce školního parlamentu za školní rok 2023 /2024 

Školní parlament se snaží, aby naše škola byla nejen prostorem pro vzdělání, ale také příjemným 

místem pro žáky a její zaměstnance. Pomáhá žákům zlepšit vzájemnou komunikaci a spolupráci mezi 

spolužáky v daném třídním kolektivu a učiteli. Dalším z cílů školního parlamentu je pomoci žákům při 

řešení problémů ve vzdělání a ve volnočasových aktivitách a tím předcházet negativním jevům ve 

vztazích mezi nimi.  

Mezi hlavní náplň jeho činnosti patří pomoc při organizování aktivit a soutěží pořádaných školou :   

✓ třídění odpadu a sběrová činnost – sběr starého papíru, vyhlášení, propagace, organizační 

zajištění a systém hodnocení 

-    sběr vršků od pet lahví s přihlášením do soutěže „Nakrmte Plastožrouta“ 

✓ na výzvu školního parlamentu si žáci užili halloweenských oslav ve výtvarné, pracovní a 

tělesné výchově i v jiných předmětech – vyráběli strašidelné dýně z papíru, dlabali dýně a vše 

použili na výzdobu školy  

✓ Mikulášská nadílka – žáci 2. stupně se postarali o tradiční zábavu, prošli celou školu, 

navštívili všechny třídy. Mikuláš měl velkou knihu hříchů, ve které byli zapsáni všichni 

hříšníci. Všechny hříchy pak byly vykoupeny básničkou nebo písničkou a děti dostaly sladkou 

odměnu. 

✓ Soutěž – vánoční výzdoba třídy + vyhodnocení 



 62 

✓ Ponožkový den - v březnu jsme podpořili i Světový den Downova syndromu. Oslava je 

nejčastěji spojována s tzv. Ponožkovou výzvou, která odkazuje na různorodost i solidaritu 

společnosti. V tento den si nasazujeme každou jinou ponožku, čímž odkazujeme na odlišnost 

lidí s DS a vyjadřujeme jim tím nejen podporu a solidaritu, ale zároveň dáváme najevo, že 

jejich odlišnost chápeme a respektujeme 

✓ prodej školního časopisu Poškoláček 

 

Členové parlamentu se shodli, že je potřeba v příštím roce se aktivněji podílet na zlepšení školního 

prostředí, nadále zapojit žáky naší školy do organizace sportovních a kulturních soutěží. 

 

Zpracovala: Mgr. Kateřina Zemánková  

 

 Zájmové kroužky ve školním roce 2023 / 2024 

 
ZÁJMOVÝ KROUŽEK 

 

VEDOUCÍ 

PC pro začátečníky Mgr. Jana Škrancová 

Logopedie hrou Mgr. Jindřiška Gaďourková 

Dramatický kroužek Lucie Polášková 

Sportovní hry  Mgr. Jana Nováková 

Keramika Mgr. Taťána Peterková 

Angličtina hrou Mgr. Petra Horáková 

Deskové hry Alžběta Doležalová 

Martina Plesová 

Taneční kroužek Bc. Jana Lošťáková 

 

 

 Činnost Spolku  HELPMENT ve školním roce 2023 / 2024 

 

Spolek Helpment ( dále jen „ Spolek“ ) je nezávislým Spolkem občanů, zejména rodičů a jiných 

zástupců školy a přátel školy sdružených na základě dobrovolnosti se zájmem o podporu provozu a 

rozvoje činnosti  SŠ, ZŠ a MŠ Lipník nad Bečvou, Osecká 301/2, a to bez rozdílu národnosti, pohlaví, 

rasy, původu, politické příslušnosti, náboženského vyznání a sociálního postavení.  Sídlem Spolku je 

Osecká 301/2, 751 31 Lipník nad Bečvou. 

Na výroční schůzi jsme si odhlasovali, že budeme různé akce podporovat nebo zabezpečovat nejen po 

stránce organizační a materiálové, ale taky po stránce finanční, pochopitelně dle možností spolku. 

Mělo se jednat zejména o kulturní, sportovní a vzdělávací akce např. cestovné pro žáky a jejich 

pedagogický doprovod, vstupné na kulturně výchovné akce, startovné při sportovních soutěžích, nákup 

sešitů a pomůcek do výtvarné výchovy, nákup relaxačních hraček do družiny nebo speciální školy, 

pomoc s organizací pobytu v přírodě, spolupráce s rodiči nebo informování veřejnosti o činnosti 

Spolku Helpment.  

Ve školním roce 2023/2024 se spolek finančně i organizačně podílel na těchto akcích školy: 

5.12.2023 členové spolku spoluorganizovali se školou tradiční Mikulášskou nadílku „S čerty nejsou 

žerty“. Děti předvedly své pěvecké a recitační schopnosti a byly od nás finančně odměněny sladkou 

nadílkou od Mikuláše, anděla a čertů.  



 63 

Dne 13. 5. 2024 se uskutečnila schůze spolku, kde se projednávalo finanční zabezpečení výletu dětí do 

Kroměříže. 

Květen 2024 jsme přispěli na sladké ceny za úspěchy ve sportovních soutěžích. 

V úterý 25.6.2024 spolek přispěl na akci “Roztančíme školu“, která se pro žáky konala v tělocvičně 

školy. 

Ve středu 26.6.2024 proběhla ve škole školní akademie a loučení s vycházejícími žáky. Jsme rádi, že 

jsme mohli přispět na vzpomínkové balíčky jako vzpomínku na studium na naší škole. 

27.6.2024 se žáci speciálních tříd zúčastnili výletu do Kroměříže k návštěvě místní minizoo a 

prohlídku podzámecké zahrady, kde jim spolek hradil autobusovou dopravu. 

 

Zpracovala: Mgr. Petra Horáková, předseda Spolku Helpment 

 
 
 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Dne 1.12.2023 proběhla na naší škole kontrola České školní inspekce na základě stížnosti na 

právnickou osobu s názvem Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, 

Osecká 301, kterou podala matka žákyně naší školy.  

Stížnost se týkala nesouhlasu stěžovatelky s postupem školy v záležitosti údajného školního úrazu. 

ČŠI vyhodnotila stížnost jako neprokazatelnou. 
 

 

j) Základní údaje o hospodaření školy 

 
Činnost školy je ovlivňována přidělováním finančních prostředků poskytovaných zřizovatelem. 

V červnu roku 2024 byla dokončena investiční akce „Venkovní hřiště“. Celková částka technického 

zhodnocení činila 1.908.037,19 Kč. Finanční prostředky na tuto akci jsme obdrželi od zřizovatele.   

  

V roce 2023 jsme obdrželi od zřizovatele také finanční prostředky ve výši 144.507,-- Kč na výměnu 

vstupních dveří do budovy školy, částku 86.853,-- Kč na opravu rozvodů vody a v rámci energetických 

úsporných opatření finanční prostředky ve výši 313.063,69 Kč na výměnu svítidel ve škole. Finanční 

prostředky pravidelně přidělované zřizovatelem nám stačí pouze na zajištění nejnutnějšího provozu 

školy a údržbu, proto se škola snaží společně se zřizovatelem zajistit realizaci těchto akcí i finančními 

prostředky z jiných zdrojů – z evropských projektů, z rozvojových programů MŠMT a z dotací MěÚ 

Lipník nad Bečvou.   

Po stránce materiální je škola vcelku dobře zajištěna. Každoročně se snažíme o obnovu vybavení – 

školního nábytku, tabulí, vybavení kabinetů. V rámci možností jsou doplňovány i učební pomůcky. 

Stále větší pozornost je věnována zavádění moderních forem vyučování. I když vedení školy věnuje 

maximum možných prostředků na nákup nových učebních pomůcek, i nadále vybavení moderními 

vyučovacími pomůckami není dostatečné. V roce 2023 jsme měli možnost v rámci Národního plánu 

obnovy (Prevence digitální propasti) nakoupit 4 notebooky a 13 tabletů s příslušenstvím v celkové 

částce 139.000,-- Kč a dále také v rámci Národního plánu obnovy (Digitální učební pomůcky pro 

rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence) 3D tiskárnu s příslušenstvím, senzor počasí 



 64 

s korouhvičkou, vizualizér, elektronické stavebnice a sady. Celková částka této neinvestiční dotace 

činila 96.000,-- Kč. I do budoucna budeme věnovat vybavení školy velkou pozornost.  

 

 

 TVORBA VÝSLEDKŮ HOSPODAŘENÍ – viz příloha 

 

 

V Lipníku nad Bečvou  dne 26. července 2024 

 

Vypracoval : Mgr. Kamil Zemánek, ředitel SŠ, ZŠ a MŠ Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

 

 

 

Zaměstnanci školy byli seznámeni s výroční zprávou za školní rok 2023/2024 na  pedagogické radě  

dne 2. 9. 2024 


		2024-09-12T13:38:25+0200
	Mgr. Kamil Zemánek




